



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato número 119/2020

Contrato de adquisición de diversos materiales, útiles y equipos menores de oficina, que celebran por una parte el Poder Ejecutivo del Estado de Campeche, representado en este acto por el ingeniero Gustavo Manuel Ortiz González, en su carácter de Secretario de Administración e Innovación Gubernamental, a quien en lo sucesivo se le denominará "El Estado" y por la otra parte la persona moral denominada Orca Equipos y Sistemas, S.A. de C.V., representada en este acto por el ciudadano Erick David Ortiz Carrera, a quien en lo sucesivo se denominará "El Proveedor", al tenor de las siguientes declaraciones y cláusulas:

Declaraciones

1.- Declara "El Estado" a través de su representante:

1.1.- Que de acuerdo con los artículos 40, 41, 42 y 43 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 1, 2, 4, 23, 24, 26, 59, 71 fracciones XV inciso a) y XXXI y 72 de la Constitución Política del Estado de Campeche, 1, 2, 12 y 16 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche; Campeche es un Estado Libre y Soberano que forma parte integrante de la Federación, cuya Administración Pública Centralizada se encuentra conformada por las dependencias que lo integran, estando facultados sus titulares para que en representación del Estado de Campeche suscriban convenios, contratos y demás actos jurídicos con la Federación, con los otros Estados de la República, con los Ayuntamientos de los Municipios de la Entidad y con personas físicas y morales.

1.2.- Que el ingeniero Gustavo Manuel Ortiz González, comparece en su carácter de Secretario de Administración e Innovación Gubernamental, personalidad que acredita con el nombramiento expedido a su favor por el Titular del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche el día 13 de junio de 2019 y está facultado para celebrar el presente instrumento según lo previsto por los artículos 4, 16 fracción III y 23 fracciones X, XI y XXIII de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Campeche.

1.3.- Que mediante memorándum número SAIG04/SSA/DRM/0069/2020, de fecha 22 de octubre de 2020, el Lic. José Isaías Rivero Haas, Coordinador de Adquisiciones Directas Estatales de la Subdirección de Adquisiciones Estatales de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental, solicitó la adquisición de diversos materiales, útiles y equipos menores de oficina, para destinarse a las diversas dependencias del Poder Ejecutivo del Estado de Campeche.

1.4.- Que según a lo establecido por los artículos 1, 3, 4, 6, 21, 22, 23 y demás aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche; 1, 2 fracción VII y demás relativos aplicables de la Ley de Presupuesto de Egresos del Estado de Campeche, para el ejercicio fiscal 2020, la presente contratación se efectúa mediante la modalidad de Licitación Pública Estatal No. **SAIG-EST-035-2020**.

1.5.- Que la erogación de la presente contratación se encuentra prevista y será cubierta con Recursos Estatales y Participaciones Federales, Ejercicio Fiscal 2020.

1.6.- Que tiene establecido su domicilio en la calle 8, número 149, entre calle 61 y calle 63, colonia Centro, código postal 24000, San Francisco de Campeche, Campeche, mismo que señala para los fines y efectos legales de este contrato.

1.7.- Que su Registro Federal de Contribuyentes es: GEC950401659.

2.- Declara "El Proveedor" a través de su representante:

2.1.- Ser una sociedad mercantil, constituida bajo la escritura pública número 78 de fecha 18 de febrero de 2013, pasada ante la fe de la Licenciada Nelia del Pilar Pérez Curmina, titular de la notaría pública número 40 del Primer Distrito Judicial del Estado de Campeche, documento que quedó inscrito en el folio mercantil electrónico



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

número 27061-1 de fecha 25 de febrero de 2013, en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio del Estado de Campeche, con capacidad para proveer los bienes que en este caso requiere "El Estado".

2.2.- Que su representante legal es el ciudadano Erick David Ortiz Carrera, quien acredita su personalidad con la escritura pública número 78 de fecha 18 de febrero de 2013, pasada ante la fe de la Licda. Nelia del Pilar Pérez Curmina, titular de la Notaria número 40 del Primer Distrito Judicial del Estado de Campeche, documento que quedó inscrito en el folio mercantil electrónico número 27061-1 de fecha 25 de febrero de 2013, en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio del Estado de Campeche, y se identifica con su credencial para votar con fotografía con folio 0089038056996, expedida por el Instituto Nacional Electoral.

2.3.- Que tiene capacidad jurídica para contratar y reúne las condiciones técnicas y económicas para obligarse a celebrar la adquisición de bienes objeto de este contrato.

2.4.- Que conoce el contenido y los requisitos que establece la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

2.5.- Que tiene establecido su domicilio en Avenida José López Portillo Número 20, entre calle 18 y Avenida Universidad, colonia Bosques de Campeche, código postal 24030, San Francisco de Campeche, Campeche, mismo que señala para todos los fines y efectos legales de este contrato.

2.6.- Que su Registro en el Padrón de Proveedores es: 5874, inscrito el día 06 de enero de 2020.

2.7.- Que su Registro Federal de Contribuyentes es: OES1302186Q7.

3.- De ambas partes:

3.1.- Que en razón de lo declarado anteriormente y con fundamento en lo previsto por los artículos 39, 40, 41, 46, 50, 51, 53, 58, 60 y demás relativos aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, así como por los artículos 1755, 1756, 1757, 1758, 1759, 1760, 2135, 2136, 2147, 2148, 2150, 2154, 2168, 2182, 2183, 2184, 2190 y 2192 del Código Civil del Estado de Campeche, han decidido formalizar la contratación al tenor de las siguientes:

Cláusulas

Primera.- Objeto: "El Estado" encomienda a "El Proveedor" a entregar los bienes, acatando para ello lo establecido en el presente contrato, mismos que se describe a continuación:

P1.- FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	500	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSION, C/50 PIEZAS. MARCA BARRILITO.	\$18.00	\$9,000.00
2	1200	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO OFICIO CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 49 X 36 X 25 CM, MOD. AM-05. MARCA TODO DE CARTON.	\$51.87	\$62,244.00
3	40	PIEZA	CARPETA REGISTRADORA TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO	\$22.97	\$918.80



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3ª MARCA PRINTAFORM.		
4	10	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMANO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$64.01	\$640.10
5	6	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMANO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON.	\$249.71	\$1,498.26
6	108	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL.	\$21.73	\$2,346.84
7	120	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL.	\$8.17	\$980.40
8	30	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX.	\$14.81	\$444.30
9	550	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$3,421.00
10	40	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACION EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN.	\$4.94	\$197.60
11	61	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN.	\$4.14	\$252.54
12	101	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX.	\$4.67	\$471.67
13	301	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$26,870.27
14	60	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$119.88	\$7,192.80
15	60	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN.	\$1.04	\$62.40
16	50	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA	\$13.17	\$658.50



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			ESTANDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS. MARCA PILOT 400.		
17	90	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN.	\$6.80	\$612.00
18	90	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA KORES.	\$17.79	\$1,601.10
19	90	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MÍNIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA.	\$151.63	\$13,646.70
20	50	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$33.01	\$1,650.50
21	362	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$25.52	\$9,238.24
22	20	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA MAE.	\$12.46	\$249.20
23	144	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR AZUL. MARCA PELIKAN.	\$ 6.96	\$1,002.24
24	144	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR NEGRO. MARCA PELIKAN.	\$ 6.96	\$1,002.24
25	187	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO. MARCA PELIKAN.	\$6.96	\$1,301.52
26	12	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TÓXICO ESTUCHE CON 4 COLORES: NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL.	\$58.62	\$703.44
27	5	TUBO	NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PIEZAS. MARCA ALIAMEX.	\$9.98	\$49.90
28	40	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$34.49	\$1,379.60
29	16	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$37.34	\$597.44
30	5	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT. MARCA RESISTOL 850.	\$105.33	\$526.65



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2010

31	5	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT. MARCA RESISTOL 850.	\$55.80	\$279.00
32	5	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT. MARCA RESISTOL 850.	\$32.42	\$162.10
33	50	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO.	\$8.56	\$428.00
34	30	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX.	\$9.60	\$288.00
35	9	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN.	\$0.77	\$6.93
36	12	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$7.35	\$88.20
37	12	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$44.13	\$529.56
38	12	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$16.72	\$200.64
39	60	PIEZA	TABLA DE ACRILICO T/CARTA. MARCA KYMA.	\$29.86	\$1,791.60
40	30	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$21.87	\$656.10
41	25	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX.	\$41.31	\$1,032.75
42	2	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA KW.	\$21.57	\$43.14
43	12	PIEZA	TINTA PARA SELLO AZUL. MARCA ROLAPLICA.	\$24.53	\$294.36
44	105	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE.	\$14.40	\$1,512.00
45	25	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2	\$55.69	\$1,392.25

4 5



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			MM, BLISTER C/140 BANDERITAS. MARCA POST-IT, 3M.		
46	10	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS). MARCA RIHAN.	\$50.10	\$501.00
47	2	PAQUETE	MICA TAMANO CARTA CON /100 PIEZAS SEMIRRIGIDA ESPESOR 0.127 MM X 0.005 MILESIMAS PULGADA 229 MM X 293 MM. MARCA GBC.	\$ 365.39	\$730.78
48	100	PAQUETE	BOLIGRAFOC/AZUL, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$2,832.00
49	100	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$2,832.00
50	12	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$38.74	\$464.88
51	30	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO,	\$54.58	\$1,637.40



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
52	170	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL.	\$11.55	\$1,963.50
53	48	PIEZA	COJIN PARA SELLO NO. 1, COJIN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METÁLICO. MARCA ALIAMEX.	\$19.21	\$922.08
54	60	PIEZA	ENGRAPADORA METALICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND. MARCA PILOT P-2000.	\$187.93	\$11,275.80
55	12	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ESTERBROOK.	\$194.75	\$2,337.00
56	10	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA BACO.	\$68.01	\$680.10
57	8	PAQUETE	MARCATEXO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS.	\$97.45	\$779.60
58	8	PAQUETE	MARCATEXO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS.	\$97.45	\$779.60
59	4	PIEZA	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLASTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA PEGASO 2800.	\$358.77	\$1,435.08
60	52	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA	\$54.68	\$2,843.36



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2010

			ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.		
61	65	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA	\$74.01	\$4,810.65
62	20	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA	\$19.80	\$396.00
63	3015	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$154,488.60
64	600	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX.	\$80.68	\$48,408.00
				SUBTOTAL	\$399,582.31
				16% I.V.A.	\$63,933.17
				TOTAL	\$463,515.48

P2.- SECRETARIA DE FINANZAS - 4TO TRIMESTRE					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	5	PIEZA	DESPACHADOR PARA NOTAS TIPO ACORDEON. MODELO POP-UP PRO-330, MARCA 3M POST-IT.	\$144.13	\$720.65
2	16	PIEZA	AGUJA DE ARREA #9. MARCA MAFENSA.	\$25.66	\$410.56
3	1	CAJA	ARILLO metálico TWIN LOOP DE 5/16" (36-55 HOJAS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC.	\$47.78	\$47.78
4	4	PIEZA	BLOCK DE VALE DE CAJA, 1/4 DE CARTA, C/25 JUEGOS. MARCA ESTRELLA.	\$8.35	\$33.40
5	1	PIEZA	BLOCK TAMANO CARTA DE CUADROS GRANDES CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA CARTÓN, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$14.14	\$14.14
6	7	PIEZA	BLOCK TAMANO CARTA DE RAYAS CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA CARTÓN, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$14.14	\$98.98
7	5	PAQUETE	BLOCK TAMANO ESQUELA 5 X 8 PULGADAS, RAYADO, 50 HOJAS,	\$52.24	\$261.20



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			PAPEL BOND DE 56 G/M2, PAPEL AMARILLO, PAQUETE C/6 BLOQUES. MARCA ESSELTE.		
8	4	PIEZA	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRÓN CON BASE DE MADERA. MARCA PELIKAN.	\$6.88	\$27.52
9	19	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA BARRILITO.	\$18.00	\$342.00
10	75	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$47.98	\$3,598.50
11	15	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$75.88	\$1,138.20
12	30	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48 X 31 X 25 CM, MOD. AM-04. MARCA TODO DE CARTÓN.	\$46.73	\$1,401.90
13	2	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LINEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERIA Y SOLAR, MOD. MX-120. MARCA CASIO.	\$177.05	\$354.10
14	12	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8 CM C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO.	\$6.92	\$83.04
15	8	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESION C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO.	\$13.94	\$111.52
16	29	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESION C/VERDE OSCURO T/CARTA. MARCA ACCO.	\$13.94	\$404.26
17	110	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE	\$22.97	\$2,526.70



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato num. 119/2020

			NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM.		
18	10	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMANO OFICIO DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KYMA.	\$22.94	\$229.40
19	26	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMANO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$64.01	\$1,664.26
20	6	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMANO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON.	\$249.71	\$1,498.26
21	2	PIEZA	CHINCHES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PIEZAS. MARCA MAE.	\$18.59	\$37.18
22	28	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL.	\$21.73	\$608.44
23	6	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL.	\$11.78	\$70.68
24	11	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M. MARCA 3M.	\$100.56	\$1,106.16
25	22	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2 MM X 12 MTS. MARCA BIC.	\$18.71	\$411.62
26	20	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL.	\$8.17	\$163.40
27	10	BOLSA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 18 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX.	\$12.00	\$120.00
28	222	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$1,380.84
29	41	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$5.44	\$223.04
30	18	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$10.00	\$180.00
31	33	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$17.20	\$567.60
32	13	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA	\$4.94	\$64.22



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato num. 119/2020

			CON BROCHA, PRESENTACION EN FRASCO DE 20 ML, SECADO rápido. MARCA PELIKAN.		
33	103	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN.	\$3.95	\$406.85
34	31	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM MARCA ALIAMEX.	\$4.67	\$144.77
35	8	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESION LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS. MARCA JANEL.	\$61.34	\$490.72
36	12	PAQUETE	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD. MARCA AVERY.	\$207.34	\$2,488.08
37	3	PAQUETE	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA IMPRESION LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS. MARCA AVERY.	\$228.44	\$685.32
38	10	PAQUETE	ETIQUETAS PARA IMPRESION LASER TAMAÑO CARTA C/25 PIEZAS. MARCA JANEL.	\$53.90	\$539.00
39	2	PAQUETE	FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE, C/25 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$153.22	\$306.44
40	35	PIEZA	FOLDER COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$496.30
41	20	PIEZA	FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACION. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$283.60
42	34	PIEZA	FOLDER COLOR VERDE, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$482.12
43	70	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$6,248.90
44	53	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8	\$119.88	\$6,353.64



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2019

			CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA.		
45	8	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS. MARCA PEGASO 600F.	\$419.41	\$3,355.28
46	11	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN.	\$3.02	\$33.22
47	47	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN.	\$1.04	\$48.88
48	16	PIEZA	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO. MARCA KW.	\$9.27	\$148.32
49	39	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS. MARCA PILOT 400.	\$13.17	\$513.63
50	1	PIEZA	GUILLOTINA DE 12" T/CARTA, BASE DE MADERA CON CUADRICULA DE ALINEAMIENTO, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA HASTA 15 HOJAS POR BAJADA. MARCA RIHAN.	\$840.85	\$840.85
51	1	PAQUETE	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PIEZAS. MARCA BIC CONTE.	\$37.76	\$37.76
52	21	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO rápido. MARCA PELIKAN.	\$6.80	\$142.80
53	71	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO rápido. MARCA KORES.	\$17.79	\$1,263.09
54	4	PIEZA	LAPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA PELIKAN.	\$5.10	\$20.40
55	15	PIEZA	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA BARRILITO.	\$2.28	\$34.20
56	5	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$33.01	\$165.05

4 12



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

57	6	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$25.53	\$153.18
58	4	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$33.01	\$132.04
59	5	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$25.53	\$127.65
60	2	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$33.01	\$66.02
61	7	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$25.53	\$178.71
62	15	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MINIMO, 56 GRMS/M2 MINIMO. MARCA ROCA.	\$9.47	\$142.05
63	54	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA MAE.	\$12.46	\$672.84
64	10	PIEZA	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRON. MARCA KORES.	\$35.19	\$351.90
65	15	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR AZUL. MARCA PELIKAN.	\$6.96	\$104.40
66	3	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR NEGRO. MARCA PELIKAN.	\$6.96	\$20.88
67	19	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO. MARCA PELIKAN.	\$6.96	\$132.24
68	12	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES: NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL.	\$58.62	\$703.44
69	12	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$34.49	\$413.88
70	40	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$68.69	\$2,747.60



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

71	2	PAQUETE	PAPEL CARBON T/CARTA C/NEGRO, C/100 HOJAS. MARCA PELIKAN.	\$53.21	\$106.42
72	16	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$37.34	\$597.44
73	60	PIEZA	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM MARCA PRINTAFORM.	\$3.37	\$202.20
74	2	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC.	\$93.14	\$186.28
75	3	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE HUMO T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC.	\$93.14	\$279.42
76	2	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC.	\$93.28	\$186.56
77	7	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT. MARCA RESISTOL 850.	\$55.80	\$390.60
78	2	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT. MARCA RESISTOL 850.	\$32.42	\$64.84
79	6	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO 125 ML MARCA UHU.	\$79.84	\$479.04
80	1	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO DE 1/4 LT. MARCA RESISTOL 5000.	\$77.56	\$77.56
81	11	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO BROCHA. MARCA KOLA-LOKA.	\$20.15	\$221.65
82	6	PIEZA	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12. MARCA NORMA	\$208.47	\$1,250.82
83	5	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO rápido, PRESENTACION DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX.	\$10.00	\$50.00
84	8	PIEZA	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO.	\$14.43	\$115.44
85	8	PIEZA	PORTALAPICES COLOR HUMO. MARCA SABLON.	\$13.50	\$108.00
86	3	PAQUETE	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PIEZAS. MARCA BIC.	\$47.36	\$142.08
87	7	PAQUETE	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PIEZAS. MARCA BIC.	\$47.36	\$331.52
88	18	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO.	\$8.56	\$154.08



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

89	6	PAQUETE	REFUERZOS ADHESIVOS PARA HOJAS, PAQUETE C/200 PIEZAS MINIMO. MARCA AVERY.	\$37.99	\$227.94
90	10	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX.	\$9.60	\$96.00
91	2	PIEZA	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA PEGASO.	\$332.91	\$665.82
92	8	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN.	\$0.77	\$6.16
93	10	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO DOBLE. MARCA BARRILITO.	\$5.85	\$58.50
94	10	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO. MARCA LEONCITO.	\$2.40	\$24.00
95	1	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$19.54	\$19.54
96	11	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$24.16	\$265.76
97	1	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$11.11	\$11.11
98	8	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA.	\$16.59	\$132.72
99	9	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA.	\$32.26	\$290.34
100	2	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$23.45	\$46.90
101	7	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$292.03	\$2,044.21
102	53	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$7.35	\$389.55
103	10	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE.	\$44.13	\$441.30

21 15



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato n.º 119/2020

			TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.		
104	6	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$16.72	\$100.32
105	11	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$9.14	\$100.54
106	11	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$13.87	\$152.57
107	20	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$21.87	\$437.40
108	7	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX.	\$41.31	\$289.17
109	12	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA KW.	\$21.57	\$258.84
110	7	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE AZUL. MARCA COLOP.	\$62.72	\$439.04
111	8	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA. MARCA COLOP.	\$62.72	\$501.76
112	2	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE ROJA. MARCA COLOP.	\$62.72	\$125.44
113	3	PIEZA	TINTA PARA SELLO AZUL. MARCA ROLAPLICA.	\$24.53	\$73.59
114	3	PIEZA	TINTA PARA SELLO NEGRO. MARCA ROLAPLICA.	\$24.53	\$73.59
115	5	PIEZA	TINTA PROTECTORA PARA CHEQUES COLOR NEGRO DE 12 ML. MARCA STANFORD.	\$28.75	\$143.75
116	13	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX.	\$11.07	\$143.91
117	10	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 8 C/25. MARCA CONVERMEX.	\$10.14	\$101.40
118	3	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESION LASER 1 X 4", 20 ETIQUETAS POR HOJA, CON 100 HOJAS. MARCA JANEL.	\$216.02	\$648.06
119	1	PIEZA	SEPARADORES INSERTABLES C/5 PIEZAS, TAMANO CARTA, PESTANAS TRANSPARENTES	\$14.82	\$14.82



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Extrato núm. 119/2020

			INSERTABLES, CON CINCO PERFORACIONES REFORZADAS. MARCA WILSON JONES.		
120	38	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2. CUERPO DE MADERA. ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACION MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE.	\$14.40	\$547.20
121	43	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS. MARCA POST-IT.	\$55.69	\$2,394.67
122	34	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS. MARCA POST-IT.	\$31.74	\$1,079.16
123	15	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.5 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES	\$3.33	\$49.95
124	25	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.7 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES.	\$3.33	\$83.25
125	1	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR AZUL PASTEL T/CARTA C/100 PIEZAS. MARCA EUROCOLORS.	\$29.69	\$29.69
126	1	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR ROSA PASTEL T/CARTA C/100 PIEZAS. MARCA EUROCOLORS.	\$29.69	\$29.69
127	9	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTON GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY	\$15.34	\$ 138.06
128	3	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA, COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS. MARCA 3M.	\$22.67	\$68.01
129	30	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.62 X 12.7 CMS, 100 HOJAS. MARCA 3M.	\$8.93	\$267.90
130	11	PIEZA	HILAZA SINFONIA OMEGA, 100% ALGODON, MADEJA CON 100 GRMS APROX., COLOR ARENA. MARCA OMEGA.	\$63.46	\$698.06
131	3	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMANO OFICIO C/50 PIEZAS. MARCA KINERA.	\$115.35	\$346.05
132	1	PAQUETE	MICA TERMICA 9 X 13.5 CAJA C/100 PIEZAS. MARCA GBC.	\$133.01	\$133.01
133	1	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA JUMBO EN COLOR NEGRO CON DIAMETRO DEL	\$88.17	\$88.17



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			CENTRO DE 3" (75CM) PARA CINTAS LADGAR DE 12 A 25 MM DE ANCHO X 65 M DE LARGO. MARCA MAE.		
134	3	PIEZA	DESÉNGRAPADOR VERTICAL MAGNETICO CON MANGO GRIP AHULADO. MARCA PILOT.	\$26.67	\$80.01
135	1	PAQUETE	PAPEL CARTULINA AMBASSADOR COLOR MARFIL TAMANO CARTA 200 GR TERMINADO DE PAPEL DE BAJO RELIEVE PAQUETE CON 50 HOJAS. MARCA POCHTECA.	\$199.06	\$199.06
136	18	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA. TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS). MARCA RIHAN.	\$50.10	\$901.80
137	4	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMANO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PIEZAS. MARCA PENDAFLEX.	\$142.89	\$571.56
138	99	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM.	\$45.21	\$4,475.59
139	16	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMANO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACION. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$226.88
140	1	PAQUETE	MICA TÉRMICA TAMANO CARTA RIGIDA CON 15 PIEZAS 37.3 X 25.4 X .7 10 MIL. MARCA GBC.	\$85.97	\$85.97
141	19	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES. MARCA POST-IT.	\$43.73	\$830.87
142	2	PAQUETE	FOLDER AMARILLO PASTEL TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$130.69	\$261.38
143	18	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE.	\$15.22	\$273.96



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

144	8	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE rápido SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS, COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SIGNAL.	\$40.24	\$321.92
145	5	PAQUETE	PAPEL CARBÓN COLOR AZUL TAMANO CARTA (8.25 X 11.75) PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA KORES.	\$76.68	\$383.40
146	1	PAQUETE	JUEGO DE SEPARADOR DE 31 DIVISIONES (1 AL 31), T/CARTA, CON PESTANAS DE COLOR, CON 5 PERFORACIONES REFORZADAS, COMPATIBLE PARA CARPETA DE 2 Y 3 ARGOLLAS. MARCA WILSON JONES.	\$46.62	\$46.62
147	5	PIEZA	CINTA P/MAQUINA MECANICA NYLON OLYMPIA NEGRO/ROJO. MARCA KORES.	\$18.25	\$91.25
148	8	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PIEZA. MARCA JANEL.	\$4.51	\$36.08
149	44	PAQUETE	BOLIGRAFOC/AZUL, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$1,246.08
150	44	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$1,246.08
151	12	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$339.84
152	28	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES	\$38.74	\$1,084.72



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2010

			ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
153	26	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$43.39	\$1,128.14
154	21	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$54.58	\$1,146.18
155	20	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3' DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES	\$60.39	\$1,207.80

~~9~~ 20



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
156	23	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$85.26	\$1,960.98
157	13	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$117.52	\$1,527.76
158	55	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL.	\$8.56	\$470.80
159	4	PIEZA	ENGRAPADORA METALICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND. MARCA PILOT P-2000.	\$187.93	\$751.72



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato num. 119/2020

160	1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 25 MM X 38 MM, C/300 PIEZAS. NO. 7, MARCA JANEL.	\$17.56	\$17.56
161	1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 50 MM X 100 MM, C/84 PIEZAS. NO. 25. MARCA JANEL.	\$17.56	\$17.56
162	1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 67 MM X 47 MM, C/180 PIEZAS. NO. 13, MARCA JANEL.	\$17.56	\$17.56
163	3	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ESTERBROOK.	\$194.75	\$584.25
164	4	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA TATTO/BACO.	\$68.01	\$272.04
165	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA TATTO/BACO.	\$68.01	\$68.01
166	3	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$215.07
167	4	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$286.76
168	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$143.38
169	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$71.69
170	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA	\$97.45	\$194.90



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS		
171	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS.	\$97.45	\$97.45
172	2	PIEZA	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR PLATA CON GRIS, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO ESMALTADO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COJÍN SUPERIOR DE HULE PARA MEJOR APOYO, COLECTOR DE RECORTES, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 10 HOJAS BOND. MARCA PEGASO 333.	\$587.79	\$1,175.58
173	26	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PIEZAS. MARCA BOSCO.	\$12.91	\$335.66
174	18	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PIEZAS. MARCA LISO.	\$27.66	\$497.88
175	11	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$54.68	\$601.48
176	17	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$74.01	\$1,258.17
177	10	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$19.54	\$195.40
178	6	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$94.68	\$568.08
179	14	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA.	\$22.12	\$309.68
180	4	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.8 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA.	\$18.44	\$73.76
181	5	PAQUETE	BOLIGRAFO ATOMICO COLOR NEGRO, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC DIAMANTE.	\$36.48	\$182.40



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato número 119/2020

182	8	PAQUETE	BOLIGRAFO ATOMICO COLOR AZUL, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC DIAMANTE.	\$36.48	\$291.84
183	2	PAQUETE	BOLIGRAFO ATOMICO COLOR ROJO, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC DIAMANTE.	\$36.48	\$72.96
184	1	PIEZA	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN DE HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO PARA DIFERENTES TAMAÑOS DEL PAPEL, PERFORA HASTA 30 HOJAS BOND; GUIA PARA PAPEL. MARCA PEGASO 800.	\$470.76	\$470.76
185	23	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO.	\$7.37	\$169.51
186	12	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO.	\$7.37	\$88.44
187	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA TATOO/BACO.	\$68.01	\$68.01
188	1	PIEZA	LIBRO TABULAR 8 COLUMNAS 96 HOJAS. FORMA ITALIANA, MEDIDAS 11 3/4" X 8 1/2". A PRUEBA DE AGUA, PAGINAS IMPRESAS CON TINTA PERMANENTE. MARCA LIBROS Y FORMAS CONTABLES.	\$147.53	\$147.53
189	1175	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$60,207.00
190	56	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE	\$80.68	\$4,518.08



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX.		
191	5	PAQUETE	PAPEL FOTOGRAFICO TAMANO CARTA (21.6 X 27.9CM) COLOR BLANCO, ACABADO BRILLANTE, GRAMAJE DE 200 GR. PAQUETE CON 50 HOJAS. MARCA KORES.	\$219.74	\$1,098.70
192	2	PIEZA	SELLO FECHADOR DE BOLSILLO, MANGO DE PLASTICO, CUERPO METALICO, CAMBIO DE NUMERO MANUAL, TIPOGRAFIA DE 4 MM. MARCA COLOP.	\$108.71	\$217.42
193	6	KILOGRAMO	HILO RAFIABOBINA DE 1KG (PARA COSTURA DE EXPEDIENTES). MARCA REMSA.	\$105.36	\$632.16
194	6	PIEZA	CALCULADORA 1320 PRINTAFORM 12 DÍGITOS. MARCA PRINTAFORM.	\$198.42	\$1,190.52
195	6	CAJA	REFUERZOS PARA HOJA TRANSPARENTES, 5721, 1/4", CAJA CON 200. MARCA AVERY.	\$37.99	\$227.94
196	8	PIEZA	CARPETA EJECUTIVA TIPO PIEL / TAMANO CARTA / CUBIERTA FORRADA EN ACABADO TIPO PIEL / TEXTURA SUAVE AL TACTO / COSTURA PERIMETRAL / ESQUINAS REDONDEADAS / ORGANIZADOR INTERNO / SOPORTE PARA BLOCK DE HOJAS / PORTAPLUMAS / PORTATARJETAS INTERIOR. MARCA DANPEX	\$138.86	\$1,110.88
197	357	PAQUETE	PAPEL HP MULTIPURPOSE ULTRA WHITE COLORLOK TECHNOLOGY TAMANO CARTA 216 X 279 MM GRAMAJE 75 G/M2 161 DE BLANCURA RESMA 500 HOJAS. MARCA HP.	\$56.70	\$20,241.90
198	1	PIEZA	SELLO AUTOENTINTABLE TEXTO (SEGUN MUESTRA) CON AREA DE IMPRESION LARGO 35 MM ALTO 10 MM. MARCA COLOP.	\$235.61	\$235.61
199	7	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTON GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$107.38
SUBTOTAL				\$189,774.08	
16% I.V.A.				\$30,363.85	
TOTAL				\$220,137.93	



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato número 119/2010

P3.- SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	4	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACION, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FACIL Y PESO ADICIONAL PARA UN FACIL DESENROLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MAXIMO DE 33 M DE LARGO. MOD. D-20. MARCA MAE.	\$57.31	\$229.24
2	4	PIEZA	DESPACHADOR PARA NOTAS TIPO ACORDEON. MOD. POP-UP PRO-330. MARCA POST-IT.	\$144.13	\$576.52
3	4	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/2" (86-95 HOJAS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC.	\$67.85	\$271.40
4	150	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$47.98	\$7,197.00
5	50	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$75.88	\$3,794.00
6	5	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LINEA, ALIMENTACION DUAL BATERIA Y SOLAR. MOD. MX 120. MARCA CASIO.	\$177.05	\$885.25
7	60	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM.	\$22.97	\$1,378.20



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

8	60	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL.	\$21.73	\$1,303.80
9	60	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL.	\$12.73	\$763.80
10	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M, 3M. MARCA 3M.	\$100.56	\$1,005.60
11	20	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2 MM X 12 MTS. MARCA BIC.	\$18.38	\$367.60
12	60	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL.	\$8.17	\$490.20
13	15	BOLSA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 18 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX.	\$12.00	\$180.00
14	100	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$622.00
15	100	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$5.44	\$544.00
16	100	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$10.00	\$1,000.00
17	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$17.20	\$860.00
18	20	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACION EN FRASCO DE 20 ML, SECADO rápido. MARCA PELIKAN.	\$4.94	\$98.80
19	24	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX.	\$4.67	\$112.08
20	80	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$7,141.60
21	30	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$119.88	\$3,596.40
22	100	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN.	\$3.02	\$302.00



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

23	100	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN.	\$1.04	\$104.00
24	25	PIEZA	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO. MARCA KW.	\$9.27	\$231.75
25	50	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTANDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS. MARCA PILOT 400.	\$13.17	\$658.50
26	50	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO rápido. MARCA PELIKAN.	\$6.80	\$340.00
27	50	PIEZA	LAPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA PELIKAN.	\$5.10	\$255.00
28	100	PIEZA	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA BARRILITO.	\$2.28	\$228.00
29	10	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA.	\$151.63	\$1,516.30
30	60	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO. MARCA PELIKAN.	\$6.96	\$417.60
31	10	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES: NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL.	\$58.62	\$586.20
32	20	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$68.69	\$1,373.80
33	20	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO.	\$8.56	\$171.20
34	100	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN.	\$0.77	\$77.00
35	2	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$292.03	\$584.06
36	30	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE.	\$7.35	\$220.50



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.		
37	50	PAQUETE	BOLIGRAFOC/AZUL, C/12 PIEZAS. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$1,416.00
38	22	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$623.04
39	20	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$566.40
40	30	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$54.58	\$1,637.40
41	10	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ESTERBROOK.	\$194.75	\$1,947.50
42	20	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$1,433.80
43	10	PIEZA	LIBRO TABULAR 8 COLUMNAS 96 HOJAS, FORMA ITALIANA, MEDIDAS 11 3/4" X 8 1/2". A PRUEBA DE AGUA, PAGINAS IMPRESAS CON TINTA	\$147.53	\$1,475.30



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contratación: 11W/2020

			PERMANENTE. MARCA LIBROS Y FORMAS CONTABLES.		
44	250	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$12,810.00
45	110	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX.	\$80.68	\$8,874.80
46	10	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTON GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$153.40
SUBTOTAL					\$70,421.04
16% I.V.A.					\$11,267.37
TOTAL					\$81,688.41

P4.- SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	PIEZA	DESPACHADOR 3M, PARA NOTAS TIPO ACORDEON. MOD. POP-UP PRO-330. MARCA POST-IT.	\$144.13	\$288.26
2	2	PIEZA	AGUJA DE ARREA #9. MARCA MAFENSA.	\$25.66	\$51.32
3	10	PIEZA	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T 1/2 CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS. MARCA PRINTAFORM.	\$38.13	\$381.30
4	1	PIEZA	BLOCK TAMANO CARTA DE CUADROS GRANDES CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA DE CARTON, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA	\$14.14	\$14.14
5	1	PIEZA	BLOCK TAMANO CARTA DE RAYAS CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA DE CARTON, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$14.14	\$14.14
6	12	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSION, C/50 PIEZAS. MARCA BARRILITO	\$18.00	\$216.00
7	25	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA,	\$47.98	\$1,199.50



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contratación 119/2020

			TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.		
8	1	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$75.88	\$75.88
9	1	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BÁSICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR. MOD MX-120, MARCA CASIO.	\$177.05	\$177.05
10	5	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8 CM C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO.	\$6.92	\$34.60
11	32	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8 CM C/VERDE T/CARTA. MARCA ACCO.	\$6.92	\$221.44
12	18	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO.	\$13.94	\$250.92
13	19	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/VERDE OSCURO T/CARTA. MARCA ACCO.	\$13.94	\$264.86
14	24	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM.	\$22.97	\$551.28
15	4	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KYMA.	\$22.94	\$91.76
16	25	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL	\$64.01	\$1,600.25



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

17	3	PIEZA	CHINCHES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PIEZAS. MARCA MAE.	\$18.59	\$55.77
18	12	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL	\$21.73	\$260.76
19	8	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL.	\$11.78	\$94.24
20	3	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M. MARCA 3M.	\$100.56	\$301.68
21	38	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2 MM X 12 MTS. MARCA BIC.	\$18.34	\$696.92
22	1	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL.	\$8.17	\$8.17
23	1	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX.	\$12.00	\$12.00
24	107	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$605.54
25	92	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$5.44	\$500.48
26	16	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$10.00	\$160.00
27	2	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$17.20	\$34.40
28	22	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN.	\$3.95	\$86.90
29	34	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX.	\$4.67	\$158.78
30	7	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 9 MM. MARCA ALIAMEX.	\$4.10	\$28.70
31	2	PAQUETE	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD. MARCA AVERY	\$207.34	\$414.68
32	2	PAQUETE	ETIQUETAS PARA IMPRESION LASER TAMAÑO CARTA C/25 PIEZAS. MARCA JANEL.	\$53.90	\$107.80
33	2	PAQUETE	FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE, C/25 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$153.22	\$306.44
34	6	PIEZA	FOLDER COLOR VERDE, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE	\$14.18	\$85.08



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			PARA TARJETAS DE PRESENTACION. MARCA DELUXE.		
35	16	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$1,428.32
36	1	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$119.88	\$119.88
37	1	PAQUETE	FOLDER ROJO TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA HTCOLOR	\$241.37	\$241.37
38	5	PAQUETE	FOLDER VERDE TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA HTCOLOR.	\$241.37	\$1,206.85
39	2	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO. ENTINTADO AUTOMATICO DESPUES DE CADA IMPRESION, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NUMERO, 6 DIGITOS. MARCA PEGASO 600F.	\$419.41	\$838.82
40	45	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN.	\$3.02	\$135.90
41	6	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN.	\$1.04	\$6.24
42	6	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTANDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS. MARCA PILOT 400.	\$13.17	\$79.02
43	4	PAQUETE	GUIAS DE ARCHIVO TAMANO CARTA ALFABETICAS. MARCA ACCO.	\$95.40	\$381.60
44	1	PAQUETE	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PIEZAS. MARCA BIC CONTE.	\$37.76	\$37.76
45	35	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO rápido. MARCA KORES.	\$17.79	\$622.65



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato No. 113/2020

46	5	PIEZA	LAPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA PELIKAN.	\$5.10	\$25.50
47	6	PIEZA	LAPIZ DE DIBUJO TECNICO CON GRADUACIÓN 2H. MARCA TURQUOISE.	\$9.34	\$56.04
48	4	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MINIMO, 56 GRMS/M2 MINIMO. MARCA ROCA.	\$9.47	\$37.88
49	20	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA MAE.	\$12.46	\$249.20
50	2	PIEZA	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRON. MARCA KORES.	\$35.19	\$70.38
51	1	PIEZA	LUPA DE ARO METALICO, MINIMO 5 CM. MARCA ALIAMEX.	\$14.08	\$14.08
52	3	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR AZUL. MARCA PELIKAN.	\$6.96	\$20.88
53	3	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR NEGRO. MARCA PELIKAN.	\$6.96	\$20.88
54	3	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO. MARCA PELIKAN.	\$6.96	\$20.88
55	2	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES: NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE MARCA MAGISTRAL.	\$58.62	\$117.24
56	1	PAQUETE	MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS. MARCA COLORELLA.	\$44.00	\$44.00
57	2	TUBO	NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PIEZAS. MARCA ALIAMEX.	\$9.98	\$19.96
58	4	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U MARCA POST-IT 3M.	\$34.49	\$137.96
59	16	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$68.69	\$1,099.04
60	1	PAQUETE	PAPEL CARBON T/CARTA C/NEGRO, C/100 HOJAS. MARCA PELIKAN.	\$53.21	\$53.21
61	2	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$37.34	\$74.68



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato número 11W2020

62	1	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC.	\$93.14	\$93.14
63	1	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE HUMO T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC.	\$93.14	\$93.14
64	1	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC.	\$93.28	\$93.28
65	1	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT. MARCA RESISTOL 850.	\$105.33	\$105.33
66	2	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT. MARCA RESISTOL 850.	\$55.83	\$111.66
67	3	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT. MARCA RESISTOL 850.	\$32.42	\$97.26
68	10	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO BROCHA. MARCA KOLA-LOKA	\$20.15	\$201.50
69	2	PIEZA	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12. MARCA NORMA.	\$208.47	\$416.94
70	1	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO rápido, PRESENTACION DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX.	\$10.00	\$10.00
71	1	PIEZA	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO.	\$14.43	\$14.43
72	11	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO.	\$8.56	\$94.16
73	1	PAQUETE	REFUERZOS ADHESIVOS PARA HOJAS, PAQUETE C/200 PIEZAS MINIMO. MARCA AVERY.	\$37.99	\$37.99
74	3	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX.	\$9.60	\$28.80
75	3	PIEZA	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM. MARCA LEONCITO.	\$2.53	\$7.59
76	4	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN.	\$0.77	\$3.08
77	11	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO. MARCA LEONCITO.	\$2.40	\$26.40
78	5	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$19.54	\$97.70
79	2	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS	\$24.16	\$48.32



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.		
80	4	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$11.11	\$44.44
81	3	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$14.89	\$44.67
82	1	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/INDICE ALFABETICO DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$32.03	\$32.03
83	8	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA.	\$32.26	\$258.08
84	1	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$32.45	\$32.45
85	2	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$292.03	\$584.06
86	9	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$7.35	\$66.15
87	2	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$44.13	\$88.26
88	9	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$16.72	\$150.48
89	3	PIEZA	TABLA DE ACRILICO T/CARTA. MARCA KYMA.	\$29.86	\$89.58
90	4	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX.	\$41.31	\$165.24
91	3	PIEZA	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA. MARCA AINK.	\$6.20	\$18.60



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

92	6	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA KW.	\$21.57	\$129.42
93	5	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA. MARCA COLOP.	\$62.72	\$313.60
94	1	PIEZA	TINTA PARA SELLO NEGRO. MARCA ROLAPLICA.	\$24.53	\$24.53
95	3	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX.	\$11.07	\$32.21
96	1	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 8 C/25. MARCA CONVERMEX.	\$10.14	\$10.14
97	12	PIEZA	CAJA DE ARCHIVO DE CARTON MEDIDAS 38.0*12.0*30.0. MOD. AG-12. MARCA TODO DE CARTON.	\$34.22	\$410.64
98	5	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACION MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE.	\$14.40	\$72.00
99	18	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SENALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS. MARCA POST-IT.	\$55.69	\$1,002.42
100	5	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SENALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS. MARCA POST-IT.	\$31.74	\$158.70
101	1	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.5 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES.	\$3.33	\$3.33
102	1	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.7 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES.	\$3.33	\$3.33
103	1	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR CANARIO PASTEL T/CARTA C/100 PIEZAS. MARCA EUROCOLORS.	\$29.69	\$29.69
104	1	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR ROSA PASTEL T/CARTA C/100 PIEZAS. MARCA EUROCOLORS.	\$29.69	\$29.69
105	1	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR VERDE PASTEL T/CARTA C/100 PIEZAS. MARCA EUROCOLORS.	\$29.69	\$29.69
106	7	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTON GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$107.38
107	6	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA.	\$22.67	\$136.02

31 37

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ECONOMÍA Y FINANZAS
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
SECRETARÍA DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL
SECRETARÍA DE TURISMO Y CULTURA



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato número: 119/2020

			COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS. MARCA JANEL.		
108	10	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA JANEL.	\$11.12	\$111.20
109	1	PAQUETE	MICA TERMICA 9 X 13.5 CAJA C/100 PIEZAS. MARCA GBC.	\$133.01	\$133.01
110	10	PIEZA	BLOCK DE HOJAS TIPO ROTAFOLIO BLANCAS, C/25 HOJAS, TAMAÑO 64 X 78CM. MARCA KYMA.	\$120.44	\$1,204.40
111	1	ROLLO	ROLLO DE PVC AUTOADHERIBLE TRANSPARENTE, MEDIDAS: 45 CM X 10 MTS. MARCA JANEL.	\$65.72	\$65.72
112	1	PIEZA	DESPACHADOR DE NOTAS POP- UP NEGRO .076 M X .076 M, PARA NOTAS TIPO ACORDEON. MARCA 3M.	\$144.13	\$144.13
113	3	PAQUETE	PAPEL CARTULINA AMBASSADOR COLOR MARFIL TAMAÑO CARTA 200 GR TERMINADO DE PAPEL DE BAJO RELIEVE PAQUETE CON 50 HOJAS. MARCA POCHTECA.	\$199.06	\$597.18
114	5	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS). MARCA RIHAN.	\$50.10	\$250.50
115	5	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PIEZAS. MARCA PENDAFLEX.	\$140.02	\$700.10
116	10	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM.	\$45.21	\$452.10
117	7	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$99.26
118	5	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES. MARCA POST-IT.	\$43.73	\$218.65



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato número 119/2020

119	1	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE.	\$15.22	\$15.22
120	2	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SIGNAL.	\$40.24	\$80.48
121	1	PIEZA	CAJA DE ARCHIVO DE CARTON MOD. AG-05, MEDIDAS 37.1 X 16.1 X 24.4 C.M. MOD. AG-05. MARCA EMPACK.	\$26.22	\$26.22
122	1	PAQUETE	JUEGO DE SEPARADORES DE 31 DIVISIONES (1 AL 31), T/CARTA, CON PESTANAS DE COLOR, CON 5 PERFORACIONES REFORZADAS, COMPATIBLE PARA CARPETA DE 2 Y 3 ARGOLLAS. MARCA WILSON JONES.	\$46.62	\$46.62
123	1	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 48 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX.	\$29.63	\$29.63
124	1	PIEZA	CINTA P/MAQUINA MECANICA NYLON OLYMPIA NEGRO/ROJO. MARCA KORES.	\$37.34	\$37.34
125	1	PAQUETE	GUIAS DE ARCHIVO TAMANO OFICIO ALFABETICAS. MARCA ACCO.	\$113.27	\$113.27
126	1	PIEZA	COJIN DE REPUESTO PARA FOLIADOR MANUAL, MEDIDA ESTANDAR 3CM DE LARGO, 1CM ALTO, 0.5 CM DE ANCHO. MARCA ENM.	\$49.54	49.54\$
127	30	PAQUETE	LAPIZ DE RESINA NUMERO 2 FORMA HEXAGONAL COLOR VERDE CON BORRADOR C/12 PIEZAS. MARCA BIC CONTE.	\$21.29	\$638.70
128	1	CAJA	GISES BLANCOS CON 12 PIEZAS. MARCA BACO.	\$8.00	\$8.00
129	2	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PIEZA. MARCA JANEL.	\$4.51	\$9.02
130	5	PAQUETE	BOLIGRAFOC/AZUL, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$141.60



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

131	30	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$849.60
132	2	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$56.64
133	3	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$38.74	\$116.22
134	12	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$43.39	\$520.68
135	7	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA	\$54.58	\$382.06



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2019

			PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
136	6	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$35.58	\$213.48
137	3	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$85.26	\$255.78
138	3	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA	\$117.52	\$352.56



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
139	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL.	\$8.56	\$85.60
140	12	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL.	\$11.55	\$138.60
141	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12 MM X 33 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL.	\$4.51	\$22.55
142	1	PIEZA	COJIN PARA SELLO NO. 1, COJIN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METALICO. MARCA ALIAMEX.	\$19.21	\$19.21
143	1	PIEZA	ENGRAPADORA METALICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND. MARCA PILOT P-2000.	\$187.93	\$187.93
144	4	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 50 MM X 100 MM, C/84 PIEZAS. NO. 25. MARCA JANEL.	\$17.56	\$70.24
145	4	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, TAMANO FILE, C/280 PIEZAS. NO. 20. MARCA JANEL.	\$17.56	\$70.24
146	2	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ESTERBROOK.	\$194.75	\$389.50
147	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE.	\$194.75	\$194.75
148	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP.	\$68.01	\$68.01



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato Num. 119/2020

			C/10 PIEZAS. MARCA TATOO/ BACO.		
149	5	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PIEZAS. MARCA BOSCO.	\$12.91	\$64.55
150	3	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PIEZAS. MARCA LISO.	\$27.66	\$82.98
151	5	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2 CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$54.68	\$273.40
152	2	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$74.01	\$148.02
153	6	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$19.54	\$117.24
154	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$94.68	\$94.68
155	1	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA.	\$22.12	\$22.12
156	1	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.8 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA.	\$18.44	\$18.44
157	1	PAQUETE	BOLIGRAFO ATOMICO COLOR NEGRO DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC DIAMANTE.	\$36.48	\$36.48
158	1	PAQUETE	BOLIGRAFO ATOMICO COLOR AZUL DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC DIAMANTE.	\$36.48	\$36.48
159	15	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO.	\$7.37	\$110.55
160	15	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO.	\$7.37	\$110.55
161	1	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO DE PLASTICO COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMENTOS 1 PIEZA INCLUYE CINTA 810, BANDERITAS. MARCA POST IT.	\$389.54	\$389.54



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

162	4	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO GIRATORIO CON 6 COMPARTIMIENTOS HORIZONTALES Y 3 VERTICALES, CONTIENE: GRAPAS, UN TIJERA CON MANGO DE PLASTICO, CLIPS, CUTER, REGLA DE 15 CMS Y UNA ENGRAPADORA NEGRA. MARCA PRINTAFORM.	\$153.88	\$615.52
163	3	PIEZA	ACETATO TAMANO CARTA CON 100 PIEZAS 21,5 CM X 28 CM. MARCA KRONALINE.	\$153.36	\$460.08
164	430	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$22,033.20
165	6	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX.	\$80.68	\$484.08
166	1	PAQUETE	PAPEL FOTOGRAFICO TAMANO CARTA (21.6 X 27.9 CM) COLOR BLANCO, ACABADO BRILLANTE, GRAMAJE DE 200 GR, PAQUETE CON 50 HOJAS. MARCA KORES.	\$219.74	\$219.74
167	2	PIEZA	SELLO NUMERADOR DE BOLSILLO, MANGO DE PLASTICO, CUERPO METALICO, CAMBIO DE NUMERO MANUAL, TIPOGRAFIA DE 4 MM, 6 DIGITOS. MARCA COLOP.	\$152.39	\$304.78
168	13	PIEZA	AGENDA EJECUTIVA ANUAL SEMANAL 2021. MARCA DANPEX.	\$130.35	\$1,694.55
169	2	CAJA	REFUERZOS PARA HOJA TRANSPARENTES, 5721, 1/4", CAJA CON 200. MARCA AVERY.	\$37.04	\$74.08
170	15	CAJA	CLIP NIQUELADO JUMBO MEDIDA 50 MM. MARCA ACCO.	\$18.40	\$276.00
171	7	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTON GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$107.38
				SUBTOTAL	\$59,159.79
				16% I.V.A.	\$9,465.57
				TOTAL	\$68,625.36



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 1172020

P5.- SECRETARIA DE FINANZAS - ORDINARIA					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	10	PIEZA	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEON. MARCA POST-IT.	\$144.13	\$1,441.30
2	8	PIEZA	AGUJA DE ARREA #9. MARCA MAFENSA.	\$25.66	\$205.28
3	8	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSION, C/50 PIEZAS. MARCA BARRILITO.	\$18.00	\$144.00
4	50	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	\$47.98	\$2,399.00
5	40	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMANO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM.	\$22.97	\$918.80
6	13	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL.	\$21.73	\$282.49
7	8	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL.	\$11.78	\$94.24
8	3	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M. MARCA 3M.	\$100.56	\$301.68
9	3	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M. MARCA JANEL.	\$8.17	\$24.51
10	120	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$746.40
11	10	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$5.44	\$54.40
12	3	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$10.00	\$30.00
13	25	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$17.02	\$425.50
14	41	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN.	\$3.95	\$161.95



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

15	1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS. MARCA JANEL.	\$61.34	\$61.34
16	50	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$4,463.50
17	30	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$119.88	\$3,596.40
18	3	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN.	\$1.04	\$3.12
19	16	PIEZA	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO. MARCA PELIKAN.	\$1.27	\$20.32
20	37	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTANDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS. MARCA PILOT 400.	\$13.17	\$487.29
21	45	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA KORES.	\$17.79	\$800.55
22	33	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GR5. MARCA MAE.	\$12.46	\$411.18
23	1	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$68.69	\$68.69
24	61	PIEZA	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM. MARCA PRINTAFORM.	\$3.37	\$205.57
25	3	PIEZA	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12. MARCA NORMA.	\$208.47	\$625.41
26	10	PIEZA	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO.	\$14.43	\$144.30
27	10	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO.	\$8.56	\$85.60
28	5	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. ESCRIMEX.	\$9.60	\$48.00



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato número: TT9/2019

29	5	PIEZA	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA SABLON.	\$48.41	\$242.05
30	3	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$32.45	\$97.35
31	20	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$7.35	\$147.00
32	5	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$44.13	\$220.65
33	5	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$16.72	\$83.60
34	3	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$9.14	\$27.42
35	3	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$13.87	\$41.61
36	4	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$21.87	\$87.48
37	5	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA KW.	\$21.57	\$107.85
38	2	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, MARCA COLOP.	\$62.72	\$125.44
39	3	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX.	\$11.07	\$33.21
40	20	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACION MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE.	\$14.40	\$288.00
41	20	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS. MARCA POST-IT 3M.	\$55.69	\$1,113.80



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

42	10	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS. MARCA POST-IT 3M.	\$31.74	\$317.40
43	3	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTON GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$46.02
44	20	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA JANEL.	\$11.12	\$222.40
45	2	PIEZA	HILAZA SINFONIA OMEGA, 100% ALGODON, MADEJA CON 100 GRMS APROX., COLOR ARENA. MARCA OMEGA.	\$63.46	\$126.92
46	3	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMANO OFICIO C/50 PIEZAS. MARCA KINERA.	\$115.35	\$346.05
47	1	PAQUETE	MICA TERMICA 9 X 13.5 CAJA C/100 PIEZAS. MARCA GBC.	\$133.01	\$133.01
48	1	ROLLO	ROLLO DE PVC AUTOADHERIBLE TRANSPARENTE, MEDIDAS: 45 CM X 10 MTS. MARCA JANEL.	\$66.68	\$66.68
49	6	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS.). MARCA RIHAN.	\$50.10	\$300.60
50	1	PAQUETE	MICA TERMICA TAMANO CARTA RIGIDA CON 15 PIEZAS 37.3 X 25.4 X .7 10 MIL. MARCA GBC.	\$85.97	\$85.97
51	4	PAQUETE	FOLDER AZUL PASTEL TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$130.69	\$522.76
52	2	PAQUETE	FOLDER AMARILLO PASTEL TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$130.69	\$261.38
53	2	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE.	\$15.22	\$30.44
54	5	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 65	\$14.81	\$74.05



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX.		
55	8	PIEZA	COJIN REPUESTO PARA FOLIADORA MANUAL, MEDIDA ESTANDAR 3CM DE LARGO, 1CM ALTO, 0.5 CM DE ANCHO. MARCA COLOP.	\$117.35	\$938.80
56	10	PAQUETE	LAPIZ DE RESINA NUMERO 2 FORMA HEXAGONAL COLOR VERDE CON BORRADOR C/12 PIEZAS. MARCA BIC CONTE.	\$21.29	\$212.90
57	3	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PIEZA. MARCA JANEL.	\$4.51	\$13.53
58	26	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$736.32
59	26	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$736.32
60	3	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$84.96
61	5	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$60.39	\$301.95
62	5	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA	\$85.26	\$426.30



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
63	5	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$117.52	\$587.60
64	26	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL.	\$11.55	\$300.30
65	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METÁLICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ESTERBROOK.	\$198.28	\$198.28
66	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, BARRIL METÁLICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ESTERBROOK.	\$198.28	\$198.28
67	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA TATOO/BACO.	\$68.01	\$68.01
68	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO,	\$68.01	\$68.01



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato num. 119/2020

			PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA TATTO/BACO.		
69	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$71.69
70	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$71.69
71	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$71.69
72	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$71.69
73	3	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS.	\$97.45	\$292.35
74	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS.	\$102.09	\$102.09
75	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS.	\$102.09	\$102.09
76	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS.	\$102.09	\$102.09
77	5	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2 CARTA, SOLAPA ENGOMADA.	\$54.68	\$273.40



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contratación: 119/2020

			PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.		
78	6	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$74.01	\$444.06
79	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$19.54	\$19.54
80	2	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZAS. MARCA GARDUÑO.	\$7.37	\$14.74
81	1	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZAS. MARCA GARDUÑO.	\$7.37	\$.37
82	470	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$24,082.80
83	2	KILOGRAMO	HILO RAFIA BOBINA DE 1KG (PARA COSTURA DE EXPEDIENTES). MARCA REMSA.	\$105.36	\$210.72
84	116	PAQUETE	PAPEL HP MULTIPURPOSE ULTRA WHITE COLORLOK TECHNOLOGY TAMAÑO CARTA 216 X 279 MM GRAMAJE 75 G/M2 161 DE BLANCURA RESMA 500 HOJAS. MARCA HP.	\$56.70	\$6,577.20
85	5	CAJA	CLIP NIQUELADO JUMBO MEDIDA 50 MM. MARCA ACCO.	\$18.40	\$92.00
86	3	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$46.02
				SUBTOTAL	\$60,924.75
				16% I.V.A.	\$9,747.96
				TOTAL	\$70,672.71

P6.- SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO, OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	20	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LINEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERIA Y SOLAR, MOD. MX-120. MARCA CASIO.	\$177.05	\$3,541.00
2	50	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y	\$89.27	\$4,463.50



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 115/2020

			SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.		
3	20	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$34.49	\$689.80
4	2	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$68.69	\$137.38
5	15	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.7MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES.	\$3.33	\$49.95
6	10	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS.) MARCA RIHAN.	\$50.10	\$501.00
7	100	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM.	\$45.21	\$4,521.00
8	3	PIEZA	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLASTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA PEGASO 2800.	\$268.77	\$806.31
9	1	PIEZA	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR PLATA CON GRIS, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO ESMALTADO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COJIN SUPERIOR DE HULE PARA MEJOR APOYO, COLECTOR DE RECORTES, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 10 HOJAS BOND. MARCA PEGASO 333.	\$587.79	\$587.79



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

10	2	PIEZA	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACION DE HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO PARA DIFERENTES TAMAÑOS DEL PAPEL, PERFORA HASTA 30 HOJAS BOND; GUÍA PARA PAPEL. MARCA PEGASO 800.	\$470.76	\$941.52
11	500	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$25,620.00
				SUBTOTAL	\$41,859.25
				16% I.V.A.	\$6,697.48
				TOTAL	\$48,556.73

P7.- UNIDAD DE COMUNICACION SOCIAL					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1 1/4" (221-280 HOJAS), COLOR NEGRO, C/12 PIEZAS. MARCA GBC.	\$124.10	\$248.20
2	10	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/4" (1-35 HOJAS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC.	\$38.43	\$384.30
3	10	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/16" (76-85 HOJAS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC.	\$61.07	\$610.70
4	5	PIEZA	BLOCK TAMAÑO CARTA DE RAYAS CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA CARTON, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$14.14	\$70.70
5	15	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$47.98	\$719.70
6	3	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LINEA,	\$177.05	\$531.15



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			ALIMENTACION DUAL BATERIA Y SOLAR. MOD. MX-120. MARCA CASIO.		
7	2	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMANO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$64.01	\$128.02
8	2	PIEZA	CHINCHES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PIEZAS. MARCA MAE.	\$18.59	\$37.18
9	4	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL.	\$21.73	\$86.92
10	8	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX.	\$14.81	\$118.48
11	3	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACION EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN.	\$4.94	\$14.82
12	8	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN.	\$3.95	\$31.60
13	5	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX.	\$4.67	\$23.35
14	8	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$714.16
15	2	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMATICO DESPUES DE CADA IMPRESION, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NUMERO, 6 DIGITOS. MARCA PEGASO 600F.	\$419.41	\$838.82
16	4	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN.	\$1.04	\$4.16
17	1	PIEZA	GUILLOTINA DE 12" T/CARTA, BASE DE MADERA CON CUADRICULA DE ALINEAMIENTO, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA HASTA 15 HOJAS POR BAJADA. MARCA RIHAN.	\$840.85	\$840.85
18	180	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN.	\$6.80	\$1,224.00



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato p.m. 119/2020

19	10	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MINIMO, 56 GRMS/M2 MINIMO. MARCA ROCA.	\$9.47	\$94.70
20	5	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRs. MARCA MAE.	\$12.46	\$62.30
21	10	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$34.49	\$344.90
22	2	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMANO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$37.34	\$74.68
23	5	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC.	\$93.14	\$465.70
24	5	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC.	\$93.14	\$465.70
25	1	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO 125ML. MARCA UHU.	\$79.34	\$79.34
26	2	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO BROCHA. MARCA KOLA-LOKA.	\$20.15	\$40.30
27	2	PIEZA	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12. MARCA NORMA.	\$208.47	\$416.94
28	3	PAQUETE	REFUERZOS ADHESIVOS PARA HOJAS, PAQUETE C/200 PIEZAS MINIMO. MARCA AVERY.	\$37.99	\$113.97
29	6	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX.	\$9.60	\$57.60
30	3	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$24.16	\$72.48
31	5	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$21.87	\$109.35
32	5	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA KW.	\$21.57	\$107.85
33	1	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA. MARCA COLOP.	\$62.72	\$62.72



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

34	4	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. CONVERMEX.	\$11.07	\$44.28
35	6	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE.	\$14.40	\$86.40
36	4	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SENALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS. MARCA POST-IT.	\$55.69	\$222.76
37	5	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS). MARCA RIHAN.	\$50.10	\$250.50
38	3	PAQUETE	JUEGO DE SEPARADOR DE 31 DIVISIONES (1 AL 31), T/CARTA, CON PESTANAS DE COLOR, CON 5 PERFORACIONES REFORZADAS, COMPATIBLE PARA CARPETA DE 2 Y 3 ARGOLLAS. MARCA WILSON JONES.	\$46.62	\$139.86
39	3	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$84.96
40	6	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$169.92
41	1	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$28.32
42	4	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL	\$43.39	\$173.56



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
43	3	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$60.39	\$181.17
44	4	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5 DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$85.26	\$341.04
45	3	PIEZA	ENGRAPADORA DE USO RUDO EN OFICINA, DE GOLPE FABRICADA EN ACERO CROMADO. MARCA PILOT P-400.	\$228.21	\$684.63
46	2	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ESTERBROOK.	\$198.28	\$396.56
47	4	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA	\$71.69	\$286.76



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.		
48	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$71.69
49	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$71.69
50	1	PIEZA	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR GRIS, FABRICADA HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLITA AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 30 HOJAS BOND. MARCA PEGASO 300.	\$915.98	\$915.98
51	5	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PIEZAS. MARCA LISO.	\$27.58	\$137.90
52	4	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PIEZAS. MARCA BOSCO.	\$12.91	\$51.64
53	10	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$19.54	\$195.40
54	3	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO. 10 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA.	\$22.12	\$66.36
55	3	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZAS. MARCA GARDUNO.	\$7.37	\$22.11
56	3	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZAS. MARCA GARDUNO.	\$7.37	\$22.11
57	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$71.69
58	360	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE	\$51.24	\$18,446.40



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.		
59	10	PIEZA	AGENDA EJECUTIVA ANUAL SEMANAL 2021. MARCA DANPEX.	\$130.35	\$1,303.50
60	10	PIEZA	CARPETA EJECUTIVA TIPO PIEL / TAMANO CARTA / CUBIERTA FORRADA EN ACABADO TIPO PIEL / TEXTURA SUAVE AL TACTO / COSTURA PERIMETRAL / ESQUINAS REDONDEADAS / ORGANIZADOR INTERNO / SOPORTE PARA BLOCK DE HOJAS / PORTAPLUMAS / PORTATARJETAS INTERIOR. MARCA DANPEX.	\$138.86	\$1,388.60
				SUBTOTAL	\$35,051.43
				16% I.V.A.	\$5,608.23
				TOTAL	\$40,659.66

PB.- PUENTE DE LA UNIDAD (SEAFI)					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	10	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSION, C/50 PIEZAS. MARCA BARRILITO.	\$18.86	\$188.60
2	25	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$50.26	\$1,256.50
3	5	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LINEA, ALIMENTACION DUAL BATERIA Y SOLAR. MOD. MX-120. MARCA CASIO.	\$185.48	\$927.40
4	12	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO.	\$7.25	\$87.00
5	12	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/VERDE T/CARTA. MARCA ACCO.	\$7.25	\$87.00
6	12	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMANO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE	\$24.06	\$288.72

9 ~~60~~



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato num. 119/2020

			NIQUELADO DE 3. MARCA PRINTAFORM.		
7	28	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL.	\$12.34	\$345.52
8	28	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.52	\$182.56
9	28	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$5.70	\$159.60
10	28	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$18.02	\$504.56
11	5	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN.	\$4.14	\$20.70
12	4	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX.	\$4.89	\$19.56
13	12	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$93.52	\$1,122.24
14	10	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. PELIKAN.	\$7.12	\$71.20
15	10	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA MAE.	\$13.05	\$130.50
16	4	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES: NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL.	\$61.41	\$245.64
17	50	PIEZA	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM. MARCA PRINTAFORM.	\$3.53	\$176.50
18	2	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$9.57	\$19.14
19	2	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$22.91	\$45.82
20	1	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX.	\$43.28	\$43.28
21	1	ROLLO	ROLLO DE PVC AUTOADHERIBLE TRANSPARENTE, MEDIDAS: 45 CM X 10 MTS. MARCA JANEL.	\$69.85	\$69.85
22	2	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMANO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PIEZAS. MARCA PENDAFLEX.	\$146.69	\$293.38



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

23	25	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE.	\$15.94	\$398.50
24	2	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SIGNAL.	\$42.16	\$84.32
25	6	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$29.67	\$178.02
26	4	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$29.67	\$118.68
27	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$89.32	\$178.64
28	2	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METÁLICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ESTERBROOK.	\$207.73	\$415.46
29	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. VISION JUNIOR.	\$75.10	\$150.20



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

30	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS.	\$102.09	\$204.18
31	2	PIEZA	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACION COLOR NEGRO. FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLASTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA PEGASO 2800.	\$281.57	\$563.14
32	2	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$77.53	\$155.06
33	2	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$20.47	\$40.94
34	2	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$99.19	\$198.38
35	25	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$53.68	\$1,342.00
36	2	PIEZA	CALCULADORA 1320 12 DIGITOS. MARCA PRINTAFORM.	\$207.87	\$415.74
SUBTOTAL					\$10,728.53
16% I.VA.					\$1,716.56
TOTAL					\$12,445.09

P9.- SECRETARIA DE TURISMO					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	5	PIEZA	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T/CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS. MARCA PRINTAFORM.	\$52.54	\$262.70
2	1	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LINEA, ALIMENTACION DUAL BATERIA Y SOLAR. MOD. MX-120, MARCA CASIO.	\$177.05	\$177.05
3	4	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO	\$22.97	\$91.88



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM.		
4	3	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$64.01	\$192.03
5	12	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL.	\$21.73	\$260.76
6	10	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$5.44	\$54.40
7	5	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX.	\$4.67	\$23.35
8	1	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$89.27
9	1	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMATICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DIGITOS. MARCA PEGASO 600F.	\$419.41	\$419.41
10	10	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN.	\$1.04	\$10.40
11	1	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS. MARCA PILOT 400.	\$13.17	\$13.17
12	1	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MÍNIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA.	\$151.63	\$151.63
13	5	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$33.01	\$165.05
14	5	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA,	\$33.01	\$165.05



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 11W7930

			192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.		
15	3	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MINIMO, 56 GRMS/M2 MINIMO. MARCA ROCA.	\$9.47	\$28.41
16	2	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA MAE.	\$12.46	\$24.92
17	1	PIEZA	LUPA DE ARO METALICO, MINIMO 5 CM. MARCA ALIAMEX.	\$14.08	\$14.08
18	1	TUBO	NAVAJA PARA CUTERGRANDE DE 18 MM C/10 PIEZAS. MARCA ALIAMEX.	\$9.98	\$9.98
19	2	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$68.69	\$137.38
20	2	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT. MARCA RESISTOL 850.	\$32.42	\$64.84
21	5	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACION DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX.	\$10.00	\$50.00
22	4	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX.	\$9.60	\$38.40
23	1	PIEZA	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA PEGASO.	\$332.91	\$332.91
24	5	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO DOBLE. MARCA BARRILITO.	\$5.85	\$29.25
25	1	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$32.45	\$32.45
26	2	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA DE 163 G/M4. MARCA ROCA.	\$21.87	\$43.74
27	10	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA KW.	\$21.57	\$215.70
28	1	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR ROSA PASTEL T/CARTA C/100 PIEZAS. MARCA EUROCOLORS.	\$26.69	\$26.69
29	2	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTON GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$30.68
30	10	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC	\$45.21	\$452.10



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM.		
31	2	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMANO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$28.36
32	1	PIEZA	ENGRAPADORA DE PINZA CUERPO METALICO DE ACERO TROQUELADO DE ALTA RESISTENCIA. PUÑOS ANTI-DERRAPANTES, CADENA DE FIJACION PUNZON Y MATRIZ TEMPLADAS PARA MÁXIMA DURACION, TERMINADO EN CROMO DE ALTO BRILLO TIRA COMPLETA, PARA GRAPA ESTANDAR. MARCA PILOT 685.	\$273.18	\$273.18
33	3	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$84.96
34	6	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. BIC CRISTAL.	\$28.32	\$169.92
35	4	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$38.74	\$154.96
36	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE	\$43.39	\$86.78



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL		
37	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$54.58	\$109.16
38	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$60.39	\$120.78
39	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE	\$85.26	\$170.52



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
40	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$117.52	\$235.04
41	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL.	\$8.56	\$42.80
42	15	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12 MM X 33 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL.	\$4.51	\$67.65
43	2	PIEZA	ENGRAPADORA METALICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND. MARCA PILOT P-2000.	\$187.93	\$375.86
44	2	PIEZA	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACION COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLASTICO AJUSTABLE PARA	\$268.77	\$537.54



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA PEGASO 2800.		
45	20	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$19.54	\$390.80
46	60	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$3,074.40
				SUBTOTAL	\$9,530.39
				16% I.V.A.	\$1,524.86
				TOTAL	\$11,055.25

P10.- CONSEJERIA JURIDICA					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	4	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSION, C/50 PIEZAS. MARCA BARRILITO	\$18.00	\$72.00
2	12	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$75.88	\$910.56
3	4	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMANO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON.	\$249.71	\$998.84
4	1	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL.	\$21.73	\$21.73
5	1	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M. MARCA 3M.	\$100.56	\$100.56
6	4	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$24.88
7	4	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACION EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN.	\$4.94	\$19.76
8	2	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN.	\$3.95	\$7.90



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

9	1	PAQUETE	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD. MARCA AVERY.	\$207.34	\$207.34
10	4	PIEZA	FOLDER COLOR ROJO, TAMANO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACION. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$56.72
11	4	PIEZA	FOLDER COLOR VERDE, TAMANO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACION. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$56.72
12	4	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$357.08
13	2	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$119.88	\$239.76
14	10	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN.	\$1.04	\$10.40
15	6	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTANDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS. MARCA PILOT 400.	\$13.17	\$79.02
16	10	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN.	\$6.80	\$68.00
17	4	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA KORES.	\$17.79	\$71.16
18	4	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$25.53	\$102.12
19	2	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES: NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL.	\$58.62	\$117.24
20	6	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR	\$34.49	\$206.94



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. T19/2020

			AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.		
21	4	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA. MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL	\$37.34	\$149.36
22	2	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO BROCHA. MARCA KOLA-LOKA.	\$20.15	\$40.30
23	1	PIEZA	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM. MARCA LEONCITO.	\$2.53	\$2.53
24	2	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$19.54	\$39.08
25	1	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$24.16	\$24.16
26	2	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$11.11	\$22.22
27	2	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$14.89	\$29.78
28	4	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA.	\$16.59	\$66.36
29	1	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA.	\$32.25	\$32.25
30	3	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$7.35	\$22.05
31	3	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$44.13	\$132.39



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2010

32	3	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO. ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$16.72	\$50.16
33	1	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$13.87	\$13.87
34	1	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$21.87	\$21.87
35	2	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE.	\$14.40	\$28.80
36	5	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS. MARCA POST-IT 3M.	\$55.69	\$278.45
37	6	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS). MARCA RIHAN.	\$50.10	\$300.60
38	2	PAQUETE	JUEGO DE SEPARADOR DE 31 DIVISIONES (1 AL 31), T/CARTA, CON PESTAÑAS DE COLOR, CON 5 PERFORACIONES REFORZADAS, COMPATIBLE PARA CARPETA DE 2 Y 3 ARGOLLAS. MARCA WILSON JONES.	\$46.62	\$93.24
39	1	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$28.32
40	1	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$28.32
41	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA	\$38.74	\$77.48



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
42	1	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$43.39	\$43.39
43	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$54.58	\$109.16
44	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA	\$60.39	\$120.78



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS, +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
45	1	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$85.26	\$85.26
46	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$117.52	\$235.04
47	2	PIEZA	COJIN PARA SELLO NO. 1, COJIN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METALICO. MARCA ALIAMEX.	\$19.21	\$38.42
48	2	PIEZA	COJIN PARA SELLO NO. 2, COJIN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METALICO, 8 X 15 CM. MARCA ALIAMEX.	\$28.16	\$56.32

9 14



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 159/2020

49	2	PIEZA	ENGRAPADORA METALICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND. MARCA PILOT P-2000.	\$187.93	\$375.86
50	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2 CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$54.68	\$54.68
51	6	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA.	\$22.12	\$132.72
52	2	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUNO.	\$7.37	\$14.74
53	3	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUNO.	\$7.37	\$22.11
54	6	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$307.44
55	1	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS MOD. 1320. MARCA PRINTAFORM	\$198.42	\$198.42
56	10	CAJA	CLIP NIQUELADO JUMBO MEDIDA 50 MM. MARCA ACCO.	\$18.40	\$184.00
SUBTOTAL					\$7,188.66
16% I.V.A.					\$1,150.19
TOTAL					\$8,338.85

P11.- SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	PIEZA	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T 1/2 CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS. MARCA PRINTAFORM.	\$38.13	\$38.13
2	6	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$47.98	\$287.88
3	4	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN.	\$0.77	\$3.08
4	2	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO. MARCA LEONCITO.	\$2.40	\$4.80
5	60	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA	\$51.24	\$3,074.40



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.		
6	30	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX.	\$80.68	\$2,420.40
				SUBTOTAL	\$ 5,828.69
				16% I.V.A.	\$932.59
				TOTAL	\$6,761.28

P12.- CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA EN EL ESTADO DE CAMPECHE (CESP)					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	PIEZA	BLOCK TAMANO CARTA DE CUADROS GRANDES CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA CARTON, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$14.14	\$28.28
2	3	PIEZA	BLOCK TAMANO CARTA DE RAYAS CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA CARTON, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$14.14	\$42.42
3	25	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$47.98	\$1,199.50
4	3	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BÁSICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LINEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERIA Y SOLAR. MOD. MX-120. MARCA CASIO.	\$177.05	\$531.15
5	10	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8 CM C/VERDE T/CARTA. MARCA ACCO.	\$6.92	\$69.20
6	26	PIEZA	CARPETA REGISTRADORA TAMANO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE	\$22.97	\$597.22



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contratación: 118/2020

			NIQUELADO DE 3 ^{ra} . MARCA PRINTAFORM.		
7	2	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMANO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO. COLOR HUMO. MARCA SABLON.	\$249.71	\$499.42
8	12	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$74.64
9	12	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.1 C/12 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$10.00	\$120.00
10	12	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$17.20	\$206.40
11	15	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX.	\$4.67	\$70.05
12	2	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMATICO DESPUES DE CADA IMPRESION, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NUMERO, 6 DIGITOS. MARCA PEGASO 600F.	\$419.41	\$838.82
13	1	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN.	\$3.02	\$3.02
14	1	PAQUETE	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PIEZAS. MARCA BIC CONTE.	\$37.76	\$37.76
15	1	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA KORES.	\$17.79	\$17.79
16	2	BOLSA	PAPEL DE CHINA MULTICOLOR, C/3 PLIEGOS. MARCA COLIBRI.	\$2.00	\$4.00
17	2	PIEZA	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA SABLON.	\$48.41	\$96.82
18	1	PIEZA	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA PEGASO.	\$332.91	\$332.91
19	15	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO DOBLE. MARCA BARRILITO.	\$5.85	\$87.75
20	10	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$24.16	\$241.60
21	10	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA.	\$32.25	\$322.50
22	2	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$32.45	\$64.90



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

23	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$292.03	\$292.03
24	1	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$21.87	\$21.87
25	1	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA KW.	\$21.57	\$21.57
26	1	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. MARCA REYMA.	\$22.12	\$22.12
27	3	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$46.02
28	1	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMANO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PIEZAS. MARCA PENDAFLEX.	\$140.02	\$140.02
29	3	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE.	\$15.22	\$45.66
30	1	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$38.74	\$38.74
31	1	PIEZA	CARPETA TIPO D DE 1.5" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA	\$43.39	\$43.39



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
32	1	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PIEZAS. MARCA BOSCO.	\$12.90	\$12.90
33	2	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$94.68	\$189.36
34	1	PIEZA	SELLO NUMERADOR DE BOLSILLO, MANGO DE PLASTICO, CUERPO METALICO, CAMBIO DE NUMERO MANUAL, TIPOGRAFIA DE 4 MM, 6 DIGITOS. MARCA COLOP.	\$152.40	\$152.40
35	4	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTON GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$61.36
				SUBTOTAL	\$6,573.59
				16% I.V.A.	\$1,051.77
				TOTAL	\$7,625.36

P13.- SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD Y CAMBIO CLIMATICO					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	20	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM.	\$22.97	\$459.40
2	5	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$64.01	\$320.05
3	3	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8	\$89.27	\$267.81



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato num. 119/2020

			CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.		
4	10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$33.01	\$330.10
5	10	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO. PRESENTACION DE 8ML. MARCA ESCRIMEX.	\$10.00	\$100.00
6	50	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN.	\$0.77	\$38.50
7	6	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA KW.	\$21.57	\$129.42
8	5	PAQUETE	OPALINA ROMBOS COLOR MARFIL TEXTURIZADO TAMANO CARTA 50 HOJAS 180 GRAMOS ALTA OPACIDAD MEDIDAS 216 X 279 MM PAQUETE CON 50 HOJAS. MARCA POCHTECA.	\$165.71	\$828.55
9	3	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS). MARCA RIHAN.	\$50.10	\$150.30
10	3	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$84.96
11	3	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$84.96
12	11	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL.	\$11.55	\$127.05
13	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$71.69
14	45	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA	\$51.24	\$2,305.80



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. T19/2020

			MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.		
15	1	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX.	\$80.68	\$80.68
				SUBTOTAL	\$5,379.27
				16% I.V.A.	\$860.68
				TOTAL	\$6,239.95

PT4.- COORDINACION DE ASESORES					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/2" (86-95 HOJAS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC.	\$ 67.85	\$67.85
2	1	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 3/8" (56-75 HOJAS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC.	\$51.94	\$51.94
3	1	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/16" (71-85 HOJAS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC.	\$61.07	\$61.07
4	1	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/8" (151-180 HOJAS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC.	\$131.00	\$131.00
5	1	PAQUETE	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 9/16" (91-105 HOJAS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC.	\$88.16	\$88.16
6	2	PIEZA	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T/CARTA C/COPIA, INTERCAMBIO, C/25 JUEGOS. MARCA PINTAFORM.	\$38.13	\$76.26
7	1	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD EN UNA LINEA, ALIMENTACION DUAL BATERIA Y SOLAR. COD. MX-120. MARCA CASIO.	\$177.05	\$177.05
8	3	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESION C/VERDE OSCURO T/CARTA. MARCA ACCO.	\$13.94	\$41.82
9	1	PIEZA	CHINCHES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PIEZAS. MARCA MAE.	\$18.59	\$18.59

81



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

10	10	PIEZA	FOLDER COLOR BLANCO, TAMANO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACION. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$141.80
11	10	PIEZA	FOLDER COLOR ROJO, TAMANO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACION. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$141.80
12	25	PIEZA	FOLDER COLOR VERDE, TAMANO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACION. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$354.50
13	5	PIEZA	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA BARRILITO.	\$2.28	\$11.40
14	3	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$25.53	\$76.59
15	1	PIEZA	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRON. MARCA KORES.	\$35.19	\$35.19
16	3	PIEZA	LUPA DE ARO METALICO, MINIMO 5 CM. MARCA ALIAMEX.	\$14.08	\$42.24
17	2	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE. MARCA MAGISTRAL.	\$58.62	\$117.24
18	1	PAQUETE	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PIEZAS. MARCA BIC.	\$47.36	\$47.36
19	1	PAQUETE	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PIEZAS. MARCA BIC.	\$47.36	\$47.36
20	1	PIEZA	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA PEGASO.	\$332.91	\$332.91
21	15	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS	\$7.35	\$110.25



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			DE PAPEL, COLOR NEGRO. MARCA ACCO.		
22	1	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$9.14	\$9.14
23	1	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$13.87	\$13.87
24	1	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$21.87	\$21.87
25	1	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SENALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS. MARCA 3M POST-IT.	\$55.69	\$55.69
26	2	PIEZA	PIZARRON INNOVA DE CORCHO 40 X 60 CM. MARCA INNOVA.	\$185.35	\$370.70
27	1	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS). MARCA RIHAN.	\$50.10	\$50.10
28	5	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM.	\$45.21	\$226.05
29	10	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACION. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$141.80
30	3	PAQUETE	LAPIZ DE RESINA NUMERO 2 FORMA HEXAGONAL COLOR VERDE CON BORRADOR C/12 PIEZAS. MARCA BIC CONTE.	\$21.29	\$63.87
31	3	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLASTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO.	\$38.74	\$116.22



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.		
32	1	PIEZA	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR PLATA CON GRIS, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO ESMALTADO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COJIN SUPERIOR DE HULE PARA MEJOR APOYO, COLECTOR DE RECORTES, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 10 HOJAS BOND. MARCA PEGASO 333.	\$587.79	\$587.79
33	1	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO DE PLASTICO COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMIENTOS 1 PIEZA, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA. MARCA 3M POST IT.	\$389.54	\$389.54
34	10	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$512.40
				SUBTOTAL	\$4,731.42
				16% I.V.A.	\$757.03
				TOTAL	\$5,488.45

P15.- ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE (AGE)					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	PIEZA	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T/CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS. MARCA PRINTAFORM.	\$ 52.54	\$52.54
2	1	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$64.01	\$64.01
3	10	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$62.20
4	3	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN.	\$3.95	\$11.85
5	2	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX.	\$4.67	\$9.34



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

6	2	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$178.54
7	2	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA.	\$119.88	\$239.76
8	1	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN.	\$3.02	\$3.02
9	2	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTANDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS. MARCA PILOT 400.	\$13.17	\$26.34
10	3	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$25.53	\$76.59
11	3	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO.	\$8.56	\$25.68
12	2	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$7.35	\$14.70
13	2	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO	\$44.13	\$88.26
14	2	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$16.72	\$33.44
15	2	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA KW.	\$21.57	\$43.14



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

16	3	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$38.74	\$116.22
17	3	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$54.58	\$163.74
18	3	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$60.39	\$181.17



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

19	2	PIEZA	ENGRAPADORA METALICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND. MARCA PILOT P-2000.	\$187.93	\$375.86
20	2	PAQUETE	BOLIGRAFO ATOMICO COLOR NEGRO DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC DIAMANTE.	\$36.48	\$72.96
21	10	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$512.40
22	2	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX.	\$80.68	\$161.36
				SUBTOTAL	\$2,513.12
				16% I.V.A.	\$402.10
				TOTAL	\$2,915.22

P16.- JUNTA ESTATAL DE ASISTENCIA PRIVADA (SEDESYH)					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	6	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$47.98	\$287.88
2	4	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MÍNIMO, 56 GRMS/M2 MÍNIMO. MARCA ROCA.	\$9.47	\$37.88
3	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$23.36	\$23.36
4	10	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$512.40



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato número: T19/2020

5	5	PIEZA	AGENDA EJECUTIVA ANUAL SEMANAL 2021. MARCA DANPEX.	\$130.35	\$651.75
				SUBTOTAL	\$1,513.27
				16% I.V.A.	\$242.12
				TOTAL	\$1,755.39

P17.- SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL DE PROTECCION INTEGRAL DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES (SIPINNA)					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	6	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACION EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN.	\$4.94	\$29.64
2	2	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$93.52	\$187.04
3	1	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMATICO DESPUES DE CADA IMPRESION, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NUMERO, 6 DIGITOS. MARCA PEGASO 600F.	\$419.41	\$419.41
4	2	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN.	\$3.02	\$6.04
5	2	PAQUETE	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PIEZAS. MARCA BIC CONTE.	\$37.76	\$75.52
6	1	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMANO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA IMPERIAL.	\$37.34	\$37.34
7	3	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$7.35	\$22.05
8	3	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO.	\$44.13	\$132.39



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

9	2	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTON GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$30.68
10	1	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SIGNAL.	\$40.24	\$40.24
11	1	PIEZA	COJIN REPUESTO PARA FOLIADORA MANUAL, MEDIDA ESTANDAR 3CM DE LARGO, 1CM ALTO, 0.5 CM DE ANCHO. MARCA ENM.	\$49.54	\$49.54
12	2	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$56.64
13	2	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$56.64
14	1	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$28.32
15	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA BACO.	\$68.01	\$68.01
16	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$19.54	\$19.54
17	10	PAQUETE	PAPEL HP MULTIPURPOSE ULTRA WHITE COLORLOK TECHNOLOGY TAMAÑO CARTA 216 X 279 MM GRAMAJE 75 G/M2 161 DE BLANCURA RESMA 500 HOJAS. MARCA HP.	\$56.70	\$567.00
18	2	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTON GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMANY.	\$15.34	\$30.68
				SUBTOTAL	\$1,856.72



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Central de datos, T19/2020

16% I.V.A.	\$297.08
TOTAL	\$2,153.80

P18.- INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA (INDEMIPYME)					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	PAQUETE	BLOCK TAMAÑO ESQUELA 5 X 8 PULGADAS, RAYADO, 50 HOJAS, PAPEL BOND DE 56 G/M2, PAPEL AMARILLO. PAQUETE C/6 BLOQUES. MARCA ESSELTE.	\$52.24	\$104.48
2	5	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$47.98	\$239.90
3	10	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM.	\$22.97	\$229.70
4	6	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$37.32
5	6	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$5.44	\$32.64
6	3	PIEZA	TABLA DE ACRILICO T/CARTA. MARCA KYMA.	\$29.86	\$89.58
7	5	PIEZA	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA. MARCA AINK.	\$6.20	\$31.00
8	2	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11", C/100 PIEZAS). MARCA RIHAN.	\$50.10	\$100.20
9	1	PIEZA	COJIN REPUESTO PARA FOLIADORA MANUAL, MEDIDA ESTANDAR 3CM DE LARGO, 1CM ALTO, 0.5 CM DE ANCHO. MARCA ENM.	\$49.54	\$49.54
10	4	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL,	\$28.32	\$113.28



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

			TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.		
11	4	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMANO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTON COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METALICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MINIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL.	\$38.74	\$154.96
12	4	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA.	\$74.01	\$296.04
13	1	KILOGRAMO	HILO RAFIA BOBINA DE 1 KG (PARA COSTURA DE EXPEDIENTES). MARCA REMSA.	\$105.36	\$105.36
				SUBTOTAL	\$1,584.00
				16% I.V.A.	\$253.44
				TOTAL	\$1,837.44

P19.- SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO - COORDINACION ADMINISTRATIVA					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	10	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMANO CARTA CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48 X 31 X 25 CM, MOD. AM-04. MARCA TODO DE CARTON.	\$46.73	\$467.30
2	6	PIEZA	FOLDER COLOR VERDE, TAMANO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACION. MARCA DELUXE.	\$14.18	\$85.08
3	20	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$1,024.80
				SUBTOTAL	\$1,577.18
				16% I.V.A.	\$252.35



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrata num. 119/2020

TOTAL	\$1,829.53
--------------	-------------------

P20.- COMISION DE CONCILIACION Y ARBITRAJE MEDICO DEL ESTADO DE CAMPECHE (CAMECAM)					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	5	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMANO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM. MARCA ARCHIMIL CARTONPLAST.	\$47.98	\$239.90
2	10	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8 CM C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO.	\$6.92	\$69.20
3	2	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMANO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM.	\$22.97	\$45.94
4	3	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL.	\$21.73	\$65.19
5	2	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX.	\$14.81	\$29.62
6	1	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMANO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$89.27
7	1	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMATICO DESPUES DE CADA IMPRESION, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NUMERO, 6 DIGITOS. MARCA PEGASO 600F.	\$419.41	\$419.41
8	1	PIEZA	DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNETICO CON MANGO GRIP AHULADO. MARCA PILOT.	\$28.67	\$28.67
9	3	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.	\$51.24	\$153.72
10	1	PIEZA	SELLO NUMERADOR DE BOLSILLO, MANGO DE PLASTICO, CUERPO	\$152.40	\$152.40



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Entrevista 11/11/2020

			METÁLICO, CAMBIO DE NUMERO MANUAL, TIPOGRAFIA DE 4 MM, 6 DÍGITOS. MARCA COLOP.		
11	1	PIEZA	SELLO AUTOENTINTABLE TEXTO (SEGUN MUESTRA) COLOP PRINTER C30 CON ÁREA DE IMPRESION LARGO 35 MM ALTO 10 MM. MARCA COLOP C30.	\$235.62	\$235.62
				SUBTOTAL	\$1,528.94
				16% I.V.A.	\$244.63
				TOTAL	\$1,773.57

P21.- CONSEJO ESTATAL DE POBLACION DE CAMPECHE (COESPO)					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	6	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LAMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM.	\$22.97	\$137.82
2	6	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$37.32
3	2	PAQUETE	FOLDER MÁNILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACION LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MULTICOLOR.	\$89.27	\$178.54
4	3	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U. MARCA POST-IT 3M.	\$34.49	\$103.47
5	2	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO.	\$8.56	\$17.12
6	1	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA.	\$32.25	\$32.25
7	2	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$56.64
8	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR.	\$71.69	\$71.69
9	9	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-	\$51.24	\$461.16



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato número 119/2020

			144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA GLOBAL OFFICE.		
				SUBTOTAL	\$1,096.01
				16% I.V.A.	\$175.36
				TOTAL	\$1,271.37

P22.- SECRETARIA DE PROTECCION CIVIL					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	20	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMANO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACION EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM.	\$22.97	\$459.40
2	10	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$62.20
3	6	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACION DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX.	\$10.00	\$60.00
4	2	PIEZA	PORTA CLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO.	\$14.43	\$28.86
5	2	PIEZA	PORTALAPICES COLOR HUMO. MARCA SABLON.	\$13.50	\$27.00
6	10	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX.	\$9.60	\$96.00
7	4	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES.	\$24.16	\$96.64
8	5	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 8 C/25. MARCA CONVERMEX.	\$10.14	\$50.70
9	1	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PIEZAS. MARCA BOSCO.	\$27.65	\$27.65
10	5	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA.	\$22.12	\$110.60
				SUBTOTAL	\$1,019.05
				16% I.V.A.	\$163.05
				TOTAL	\$1,182.10



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contabilidad num. 119/2020

P23.- INSTITUTO ESTATAL DEL TRANSPORTE DEL ESTADO DE CAMPECHE (IET)					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	4	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL.	\$21.73	\$86.92
2	3	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL.	\$11.78	\$35.34
3	4	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL.	\$8.17	\$32.68
4	10	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO.	\$6.22	\$62.20
5	1	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA.	\$151.63	\$151.63
6	1	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA. CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$33.01	\$33.01
7	1	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA.	\$33.01	\$33.01
8	3	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA MAE.	\$12.46	\$37.38
9	1	PIEZA	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM. MARCA LEONCITO.	\$2.53	\$2.53
10	2	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN.	\$0.77	\$1.54
11	1	PIEZA	TABLA DE ACRILICO T/CARTA. MARCA KYMA.	\$29.86	\$29.86
12	10	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA.	\$21.87	\$218.70
13	2	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACION MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE.	\$14.40	\$28.80
14	2	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$56.64
15	2	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL,	\$28.32	\$56.64



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato man. 119/2020

			TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.		
16	1	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, ATOMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC CRISTAL.	\$28.32	\$28.32
				SUBTOTAL	\$895.20
				16% I.V.A.	\$143.23
				TOTAL	\$1,038.43

P24.- PROMOTORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE CAMPECHE (PROCAMPECHE)					
CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	2	PIEZA	CHINCHES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PIEZAS. MARCA MAE.	\$18.59	\$37.18
2	2	PIEZA	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO. MARCA KW.	\$9.27	\$18.54
3	2	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX.	\$9.60	\$19.20
4	2	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PIEZAS. MARCA BOSCO.	\$27.65	\$55.30
				SUBTOTAL	\$130.22
				16% I.V.A.	\$20.84
				TOTAL	\$151.06

Metodología y vigencia para hacer efectivo los bienes.

En caso de existir algún defecto de fábrica de los bienes entregados, se notificará a "El Proveedor" con un máximo de 30 días a partir de la fecha de recepción de la documentación comprobatoria de la entrega de los bienes a satisfacción de "El Estado", para la sustitución de los artículos defectuosos o dañados canje de los mismos en un plazo no mayor a 10 días hábiles a la notificación en el lugar donde se encuentre el insumo, sin ningún costo adicional y a entera satisfacción de la misma. Dicha notificación del bien defectuoso o dañado, deberá realizarse vía correo electrónico con evidencia adjunta.

Mismos que "El Proveedor" se obliga a entregar en su totalidad, acatando para ello lo establecido en el presente contrato, así como por los diversos ordenamientos y normas legales aplicables.

Segunda.- Monto del contrato: El monto total del contrato es de \$ 1,067,718.42 (Son: Un millón sesenta y siete mil setecientos dieciocho pesos 42/100 M.N.) con I.V.A. incluido, precio fijo con el cual se considera satisfecho "El Proveedor".

PARTIDA	DESCRIPCION	IMPORTE TOTAL
1	FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE	\$463,515.48
2	SECRETARIA DE FINANZAS - 4TO TRIMESTRE	\$220,137.93
3	SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA	\$81,688.41
4	SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL	\$68,625.36



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contratación 119/2020

5	SECRETARIA DE FINANZAS - ORDINARIA	\$70,672.71
6	SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO, OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA	\$48,556.73
7	UNIDAD DE COMUNICACION SOCIAL	\$40,659.66
8	PUENTE DE LA UNIDAD (SEAFI)	\$12,445.09
9	SECRETARIA DE TURISMO	\$11,055.25
10	CONSEJERIA JURIDICA	\$8,338.85
11	SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL	\$6,761.28
12	CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA EN EL ESTADO DE CAMPECHE (CESP)	\$7,625.36
13	SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD Y CAMBIO CLIMATICO	\$6,239.95
14	COORDINACION DE ASESORES	\$5,488.45
15	ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE (AGE)	\$2,915.22
16	JUNTA ESTATAL DE ASISTENCIA PRIVADA (SEDESYH)	\$1,755.39
17	SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL DE PROTECCION INTEGRAL DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES (SIPINNA)	\$2,153.80
18	INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA MICRO, PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA (INDEMIPYME)	\$1,837.44
19	SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO - COORDINACION ADMINISTRATIVA	\$1,829.53
20	COMISION DE CONCILIACION Y ARBITRAJE MEDICO DEL ESTADO DE CAMPECHE (CAMECAM)	\$1,773.57
21	CONSEJO ESTATAL DE POBLACION DE CAMPECHE (COESPO)	\$1,271.37
22	SECRETARIA DE PROTECCION CIVIL	\$1,182.10
23	INSTITUTO ESTATAL DEL TRANSPORTE DEL ESTADO DE CAMPECHE (IET)	\$1,038.43
24	PROMOTORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE CAMPECHE (PROCAMPECHE)	\$151.06
GRAN TOTAL		\$ 1,067,718.42

Tercera.- Plazo de entrega: "El Proveedor" se obliga a cumplir con la entrega de los bienes objeto de este contrato, en un tiempo máximo de **20 días naturales, contados a partir de la firma del contrato correspondiente.** En caso de que el último día de entrega sea inhábil, la entrega de los bienes se llevará a cabo el día siguiente hábil, entendiéndose como días hábiles de lunes a viernes en un horario de 09:00 a 15:00 horas.

Cuarta.- Modificaciones al contrato: En el caso de que se requiera modificación en cuanto conceptos o volúmenes, esta se realizará por **una sola ocasión**, por causas debidamente justificadas y de común acuerdo entre las partes, de conformidad con lo establecido en el artículo 44 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, debiendo "El Proveedor" presentar en su caso en un plazo máximo de cinco días hábiles antes de que finalice el plazo del contrato, escrito de solicitud y documentación que compruebe las razones de la solicitud, ante la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental, para su autorización.

Sin embargo, no se otorgarán prórrogas en cuanto al plazo de cumplimiento de obligaciones. Lo anterior, con fundamento a lo establecido en el artículo 40 de la Ley de Disciplina Financiera y Responsabilidad Hacendaria del Estado de Campeche y sus Municipios, el cual señala que **"una vez concluida la vigencia de los presupuestos de Egresos del Estado, sólo se procederá hacer pagos con base en ellos por los conceptos efectivamente devengados en el año que corresponda..."**

En ese orden de ideas, los bienes deberán entregarse y pagarse dentro de este ejercicio fiscal 2020.



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

Quinta. - Forma de pago: Las partes convienen que los bienes objeto del presente contrato se paguen de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, a partir de la fecha de recepción de la documentación comprobatoria, previa entrega de las partidas correspondientes, a satisfacción de "El Estado" y mediante la formulación de las facturas correspondientes, mismas que serán presentadas por "El Proveedor" para su revisión, autorización y pago en las oficinas que le indique "El Estado".

Sexta.- Requisitos de la factura: Además de los datos fiscales, la(s) factura(s) deberá(n) expedirse en términos de lo establecido por los artículos 29 y 29-A del Código Fiscal de la Federación y Anexo 20 "Guía de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet".

Séptima.- Para garantizar el cumplimiento y vicios ocultos del contrato: Para garantizar el cumplimiento y vicios ocultos del contrato "El Proveedor" adjudicado otorgará por concepto del cumplimiento y vicios ocultos del contrato, garantía por el 20% del monto total que oferte (incluyendo I.V.A.), a través de póliza de fianza que contendrá entre otras, las siguientes declaraciones expresas de la Institución que las otorgue:

- a) Que sea expedida a favor del **Poder Ejecutivo del Estado de Campeche**, teniendo la fianza de cumplimiento y vicios ocultos una vigencia por un periodo de doce meses posteriores a la entrega total de los bienes a satisfacción de "El Estado".
- b) Que garantice la entrega de los bienes de acuerdo con las estipulaciones establecidas en el mismo instrumento contractual.
- c) Que en caso de que exista inconformidad por parte de "El Estado" respecto de los bienes contratados, "El Proveedor" se obliga a responder tanto de los defectos, sus obligaciones contractuales, sus fallas en la entrega, así como de cualquier responsabilidad que se le sea imputable, obligándose a que la fianza permanezca vigente hasta que este subsane las causas que motivaron la inconformidad, asegurando en todo caso el cumplimiento de sus obligaciones dentro del plazo de la garantía.
- d) Para ser cancelada la fianza será requisito indispensable la conformidad expresa y por escrito de "El Estado" a través de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental.
- e) Que la institución afianzadora acepte expresamente e indefectiblemente lo establecido en los artículos 178, 279, 280 y 282 de la Ley de Instituciones de Seguros y de Fianzas en vigor.
- f) Que la fianza continuará vigente en caso de que se otorguen prórrogas al cumplimiento del contrato, así como durante la substanciación de todos los recursos legales o juicios que se interpongan y hasta que se dicte resolución definitiva por autoridad competente.

"El Proveedor" deberá presentar la garantía de cumplimiento y vicios ocultos, en un plazo máximo de 05 días hábiles siguientes a la firma del presente contrato.

Octava.- Recepción de los bienes: La recepción será total, conforme al plazo establecido en la cláusula tercera de este instrumento y se realizará en las instalaciones que a continuación se describen, o en los domicilios, que para tales efectos señale "El Estado", pudiendo este reclamar en caso de no estar satisfecho con la calidad de los bienes objeto del presente contrato conforme a lo señalado en los lineamientos, requisitos y plazos que para tal efecto se establece en el mismo.

PARTIDA	LUGAR DE ENTREGA
1	FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE. Av. José López Portillo s/n, col. Sascalum C.P. 24095, San Francisco de Campeche, Campeche.



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contacto: 099 9 11973070

2	SECRETARIA DE FINANZAS - 4TO TRIMESTRE. Calle 8 núm. 149 Palacio de Gobierno 1er. Piso, entre la calle 61 y 63, Centro Histórico C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Campeche.
3	SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. Av. López Portillo por Av. Lázaro Cárdenas s/n, col. Laureles, C.P. 24096, San Francisco de Campeche, Campeche.
4	SECRETARIA DE ADMINISTRACION E INNOVACION GUBERNAMENTAL. Calle 8 núm. 325 entre calle 63 y Circuito Baluartes, col. Centro C.P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche.
5	SECRETARIA DE FINANZAS-ORDINARIA. Calle 8 núm. 149 Palacio de Gobierno 1er. Piso, entre la calle 61 y 63, Centro Histórico C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Campeche.
6	SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO, OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA. Av. Patricio Trueba de Regil s/n col. San Rafael C.P. 24090, San Francisco de Campeche, Campeche.
7	UNIDAD DE COMUNICACION SOCIAL. Calle 8 Núm. 149, entre la calle 61 y 63, Centro Histórico C.P. 24000, Palacio de Gobierno 2º Piso, San Francisco de Campeche, Campeche.
8	PUENTE DE LA UNIDAD (SEAFI). Calle 8 núm. 149 Palacio de Gobierno 1er. Piso, entre la calle 61 y 63, Centro Histórico C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Campeche.
9	SECRETARIA DE TURISMO. Prolongación de la Calle 51 por Av. Ruiz Cortines S/N, Edificio B Planta Alta Area Ah Kim-Pech, Sector Fundadores C.P. 24010 San Francisco de Campeche, Campeche.
10	CONSEJERIA JURIDICA. Calle 10-B # 181 Entre 45A y 45B, Col. Guadalupe, C.P. 24010, San Francisco de Campeche, Campeche.
11	SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL. Av. Maestros Campechanos S/N Polígono 1 entre calle s/nombre, Planta Alta, Sector Multunchac, C.P. 24095, San Francisco de Campeche, Campeche.
12	CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA EN EL ESTADO DE CAMPECHE (CESP). Prolongación calle 7 s/n col. Buena Vista C.P. 24039, San Francisco de Campeche, Campeche.
13	SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD Y CAMBIO CLIMATICO. Av. Maestros Campechanos S/N Polígono 1 entre calle s/nombre, Planta Baja, Sector Multunchac, C.P. 24095, San Francisco de Campeche, Campeche.
14	COORDINACION DE ASESORES. Calle 8 Núm. 149, entre la calle 61 y 63, Centro Histórico C.P. 24000, Palacio de Gobierno 2º Piso, San Francisco de Campeche, Campeche.
15	ARCHIVO GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE (AGE). Calle 12 No. 159 entre 57 y 59, col. Centro Histórico, C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Campeche.
16	JUNTA ESTATAL DE ASISTENCIA PRIVADA (SEDESYH). Calle 16 No. 316 entre 51 y 53, Edificio DIF, Colonia Centro, C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Campeche.
17	SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL DE PROTECCION INTEGRAL DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES (SIPINNA). Calle 12, número 100 entre 49A y 49B, Barrio de Guadalupe (Edificio Coba), Local 7, San Francisco de Campeche, Campeche. C.P. 24010.
18	INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE LA MICRO, PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA (INDEMIPYME). Av. María Lavalle Urbina núm. 9 y 12, Planta Baja, Area Ah Kim-Pech, Sector Fundadores, C.P. 24010, San Francisco de Campeche, Campeche.
19	SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO - COORDINACION ADMINISTRATIVA. Av. Adolfo Ruiz Cortines núm. 112 edif. Torres de Cristal, Torre "A", piso 6 col. Nueva San Román, C.P. 24040, San Francisco de Campeche, Campeche.
20	COMISION DE CONCILIACION Y ARBITRAJE MEDICO DEL ESTADO DE CAMPECHE (CAMECAM). Calle 10 núm. 183 entre Rosales y 45, Barrio de San Francisco, C.P. 24010, San Francisco de Campeche, Campeche.
21	CONSEJO ESTATAL DE POBLACION DE CAMPECHE (COESPO). Calle 12 no. 164, entre 59 y 61, 2º y 3er. Nivel, col. Centro. C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Campeche.
22	SECRETARIA DE PROTECCION CIVIL. Calle 12 No. 126 entre 53 y 55, col. Centro, C.P. 24000, San Francisco de Campeche, Campeche.
23	INSTITUTO ESTATAL DEL TRANSPORTE DEL ESTADO DE CAMPECHE (IET). Av. Ricardo Castillo Oliver Mza 1 Lote 1 Locales A y B, Planta Alta, área Ah Kim Pech. C.P. 24010, San Francisco de Campeche, Campeche.



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

24	PROMOTORA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE CAMPECHE (PROCAMPECHE). Av. Adolfo Ruiz Cortines núm. 112 Edif. Torres de Cristal, Torre "A", piso 6, col. Nueva San Román, C.P. 24040, San Francisco de Campeche, Campeche.
-----------	--

Novena.- Vigilancia, seguimiento, recepción de los bienes por parte de "El Estado": "El Estado" designa como responsable para la vigilancia, seguimiento y recepción de los bienes contratados, en este caso a los servidores públicos que a continuación se relacionan, o por personal que éstos mismos designen, quienes deberán en todo momento exigir a "El Proveedor" la entrega total de los bienes contratados.

PARTIDA	RESPONSABLE DE LA RECEPCION
1	Mtra. Maria del Carmen Chable Canul Coordinadora de Administración y Finanzas de la Fiscalía General del Estado de Campeche.
2	C.P. Adriana Piña de la Peña Coordinadora Administrativa de la Secretaría de Finanzas.
3	Lic. Karla Guadalupe Mota Becerra Directora de Finanzas y Administración de la Secretaría de Seguridad Pública
4	L.A.E. Aida Beatriz Awad Sánchez Coordinadora Administrativa de la Secretaría de Administración e Innovación Gubernamental
5	C.P. Adriana Piña de la Peña Coordinadora Administrativa de la Secretaría de Finanzas
6	C. Roberto Rodríguez Dives Subdirector de Recursos Materiales de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Obras Públicas e Infraestructura
7	Lic. Gerardo Alberto Ortega Vargas Director Administrativo de la Unidad de Comunicación Social
8	C.P. Adriana Piña de la Peña Coordinadora Administrativa de la Secretaría de Finanzas
9	Licda. Carla Guadalupe Alayola Vargas Coordinadora Administrativa de la Secretaría de Turismo
10	Mtro. Manuel Jesús Méndez Córdova Director de Administración y Finanzas de la Consejería Jurídica
11	Lic. Nallely Mauricia Moreno Olivares Coordinadora Administrativa de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social
12	C.P. Miguel Enrique Abreu Gutiérrez Coordinador Administrativo del Consejo Estatal de Seguridad Pública en el Estado de Campeche (CESP)
13	C.P. José de Jesús Villarino Martínez Coordinador Administrativo de la Secretaría de Medio Ambiente, Biodiversidad y Cambio Climático
14	Mtra. Elvira de los Angeles López González Titular de la Coordinación de Asesores
15	Lic. Lizely del Carmen Méndez Córdova Coordinadora Administrativa del Archivo General del Estado de Campeche (AGE)
16	Arq. Jimena Fernanda Alcalá González Presidente de la Junta Estatal de Asistencia Privada (SEDESYH)
17	M. en D. Katia Vanessa Barrera Blanquet Secretaria Ejecutiva de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal de Protección Integral de los Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes (SIPINNA)
18	Lic. Abraham Azar Lemus Director General del Instituto para el Desarrollo de la Micro, Pequeña y Mediana Empresa (INDEMIPYME)
19	C.P. Martha Patricia Zamorano Ruiz Directora Administrativa de la Secretaría de Desarrollo Económico



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

20	Lic. Gloria Adelaida Arroyo Castillo Coordinadora Administrativa de la Comisión de Conciliación y Arbitraje Médico del Estado de Campeche (CAMECAM)
21	Lic. Sergio Ricardo Leal Gómez Secretario Técnico del Consejo Estatal de Población de Campeche (COESPO)
22	C.P. Ricardo Castillo Ruíz Coordinador Administrativo de la Secretaría de Protección Civil
23	C.P. Abigail Elizabeth Pérez Martínez Coordinadora Administrativa del Instituto Estatal del Transporte del Estado de Campeche (IET)
24	L.B. José Antonio Colorado May Coordinador Administrativo de la Promotora de Productos y Servicios del Estado de Campeche (PROCAMPECHE)

"El Proveedor", entrega junto con los bienes al servidor público indicado en el párrafo que antecede, las **garantías** que corresponden a los bienes objeto del presente instrumento contractual, así como la metodología a aplicar para hacerlas efectivas.

Décima. - Responsabilidades de "El Proveedor": "El Proveedor" se obliga a que los bienes objeto del presente contrato, cumplan con las normas de calidad requeridas y que la adquisición se efectúe a satisfacción de "El Estado" así como a responder por su cuenta y riesgo de los defectos de dichos bienes, atendiendo para tal efecto las condiciones de garantía requerida por "El Estado".

Décima primera. - "El Proveedor" se obliga a no ceder a terceras personas físicas o morales, sus derechos y obligaciones sobre los bienes que amparan este contrato, sin previa aprobación expresa y por escrito de "El Estado", en los términos del artículo 46, segundo párrafo y demás relativos aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche.

Décima segunda.- Suspensión temporal del contrato: "El Estado" podrá suspender temporalmente en todo o en parte la presente contratación en cualquier momento, por causas justificadas o razones de interés general, sin que ello implique su terminación definitiva. El presente contrato podrá continuar produciendo todos sus efectos legales, una vez que hayan desaparecido las causas que motivaron dicha suspensión.

Décima tercera.- Penas convencionales: En función de los bienes no entregados oportunamente, "El Estado" procederá a un descuento en la facturación por una cantidad igual a 5 al millar diario por cada día de incumplimiento de "El Proveedor, hasta por 20 días naturales, concluido este plazo y si "El Proveedor" continúa con el incumplimiento, "El Estado" procederá a la rescisión del contrato, haciéndose efectiva la garantía de cumplimiento y vicios ocultos del contrato.

Décima cuarta.- Deduciones de pago y rescisión administrativa del contrato: "El Estado" podrá realizar deducciones al pago de los bienes que "El Proveedor" entregue de manera parcial o deficiente, una vez que haya sido notificado al respecto de manera oficial y en el caso de que "El Proveedor" no hubiese subsanado dichas fallas en el plazo que para esos efectos hubiese establecido "El Estado", en estos casos y cuando se trate de fallos o deficiencias presentadas únicamente de manera parcial (por cantidades no entregadas) el límite de incumplimiento a partir del cual "El Estado" procederá a la cancelación del contrato correspondiente será del 30% de las cantidades contratadas, "El Estado" podrá rescindir este en los términos previstos en el artículo 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche, y demás disposiciones legales que le sean aplicables.

"El Estado" podrá en cualquier momento, rescindir administrativamente este contrato cuando "El Proveedor" incurra en incumplimiento de cualquiera de las obligaciones estipuladas en el presente contrato, aplicando en su caso a "El Proveedor" la garantía señalada en el presente instrumento contractual.



"2020, Año del Centenario del Natalicio de Román Piña Chan"

Contrato núm. 119/2020

Décima quinta. – Las partes se obligan a sujetarse estrictamente para la contratación objeto de este contrato, a todas y cada una de las cláusulas que lo integran, así como a los términos y requisitos que establece este contrato, la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Campeche y demás disposiciones legales que le sean aplicables.

Décima sexta. – Ausencia de vicios del consentimiento: Ambas partes manifiestan que en la celebración del presente contrato no existe ningún error, dolo, violencia, mala fe, ni enriquecimiento ilícito que pudiese invalidarlo.

Décima séptima. – Para la interpretación y cumplimiento del contenido del presente contrato, así como para todo aquello que no esté expresamente establecido en el mismo, las partes se someten a jurisdicción de los tribunales establecidos en la ciudad de San Francisco de Campeche, Estado de Campeche, renunciando a cualquier otro que por su domicilio presente o futuro pudiese corresponderles.

Leído lo que fue el presente contrato, ambas partes se manifiestan conformes con su contenido, procediendo a suscribirlo por triplicado, en la ciudad de San Francisco de Campeche, Campeche, el día 25 de noviembre de 2020.

Por "El Estado"

Mg. Gustavo Manuel Ortiz González
Secretario de Administración e
Innovación Gubernamental

Por "El Proveedor"

C. Erick David Ortiz Carrera
En Rep. de Orca Equipos y Sistemas,
S.A. de C.V.

Testigos

Lidia Elizabeth Castro Córdova
Directora de Recursos Materiales

Lidia Elizabeth Castro Córdova
Subdirectora de Adquisiciones Estatales